

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			121,861,610,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			10,181,000,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1700.0 Unit, Hektar		10,181,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1777.RAI.001	Lokasi : KOTA AMBON	200.0 Hektar		3,170,000,000	
052	Kawasan Kopi			3,015,000,000	U
A	Peremajaan Tanaman Kopi			1,507,500,000	
526115	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene 100 Ha</i>			1,507,500,000	
	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			1,507,500,000	9 RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	10000.0 kg	12,500	125,000,000	
	- Pupuk organik (blokir AA)	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1.0 PKT	62,500,000	62,500,000	*
B	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa 100 Ha</i>			1,507,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			1,507,500,000	9 RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	10000.0 kg	12,500	125,000,000	
	- Pupuk organik (blokir AA)	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1.0 PKT	62,500,000	62,500,000	*
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			155,000,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	*
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	125.0 OT	160,000	20,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	100.0 OT	150,000	15,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	*
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	9	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000		
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	13,000,000	13,000,000	*	
F	<u>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman BBPPTP Ambon</u>			40,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			16,800,000		RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8.0 OB	300,000	2,400,000		
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	36.0 OB	300,000	10,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			7,200,000		RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	4,200,000	4,200,000		
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	9	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	1.0 OT	11,000,000	11,000,000		
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	*	
1777.RAI.002	Kawasan Kakao	500.0 Hektar		2,787,000,000		
052	Peremajaan Tanaman Kakao			1,295,000,000	U	
A	<i>Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Majene 100 Ha</i>			1,295,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			1,295,000,000	9	RM
	- Pupuk NPK	5000.0 kg	12,500	62,500,000		
	- Benih Kakao	100000.0 btg	10,500	1,050,000,000		
	- Pupuk Organik	30000.0 kg	4,000	120,000,000		
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1.0 PKT	62,500,000	62,500,000	*	
054	Intensifikasi Tanaman Kakao			1,382,000,000	U	
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao di Kabupaten Polewali Mandar 400 Ha</i>			1,382,000,000		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			1,382,000,000		RM
	- Pupuk NPK	40000.0 kg	12,500	500,000,000		
	- Kiesirit (Magnesium)	60000.0 Kg	5,200	312,000,000		
	- Pembenh Tanah Organik Cair	4000.0 Ltr	90,000	360,000,000		
	- Pupuk Hayati Padat	10000.0 Kg	21,000	210,000,000		
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			110,000,000	U	
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			15,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000		RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000		
B	<u>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman</u>			20,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<i>Kakao di Kab. Majene</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
C	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Kab. Polewali Mandar</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	9 RM
D	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi - Perjalanan (blokir AA)	150.0 OT 1.0 PKT	100,000 5,000,000	15,000,000 5,000,000	*
524111	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	9 RM
E	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa - Perjalanan (blokir AA)	10.0 OT 1.0 PKT	1,000,000 5,000,000	10,000,000 5,000,000	*
521213	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Kakao di BBPPTP Ambon</i> <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			13,200,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	12.0 OB 8.0 OB 24.0 OB	300,000 300,000 300,000	3,600,000 2,400,000 7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,800,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 20.0 OH	1,600,000 60,000	1,600,000 1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
1777.RAI.005	Kawasan Kelapa	1000.0 Hektar		4,224,000,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			3,784,000,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tengah 100 Ha</i>			363,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam - Pupuk Organik	11000.0 Btg 22000.0 kg	23,000 5,000	253,000,000 110,000,000	
B	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Tanimbar 100 Ha</i>			363,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam - Pupuk Organik	11000.0 Btg 22000.0 kg	23,000 5,000	253,000,000 110,000,000	
C	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Barat</i>			363,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	100 Ha Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
D	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Timur 100 Ha			363,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
E	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Buru Selatan 100 Ha			363,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
F	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Barat Daya 100 Ha			363,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
G	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Aru 100 Ha			363,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
H	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tenggara 100 Ha			363,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			363,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,000	110,000,000	
I	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Tengah 100 Ha			440,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			440,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,500	121,000,000	
J	Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Utara 100 Ha			440,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			440,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pupuk Organik	22000.0 kg	5,500	121,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			440,000,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku</i>			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku tengah</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tenggara</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Tanimbar</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Aru</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
F	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Barat</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Timur</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
H	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Barat Daya</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
I	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Buru Selatan</i>			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
J	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku Utara</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	9 RM
K	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Tengah</i>			20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	9 RM
L	<i>Pengawalan dan pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Utara</i>			20,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	9 RM
M	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa BBPPTP Ambon</i>			180,000,000	*
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	40.0 OB	300,000	12,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	200.0 OB	300,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	2,700,000	2,700,000	RM
	- Komsumsi Rapat	250.0 OH	82,000	20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengadaan barang/jasa, pengawalan dan monev	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	RM
1779	<u>Penguatan Perlindungan Perkebunan</u>			7,515,320,000	
1779.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,180,000,000	
1779.ABR.001	Lokasi : KOTA AMBON Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	4.0 Rekomendasi Kebijakan		1,180,000,000	U
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			1,180,000,000	
A	<i>Pengamatan dan Peramalan OPT</i>			77,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Pengujian Standar Mutu APH (Homogenitas, Kerapatan, Viabilitas, dan Replika Uji Mutu)</i>			92,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu APH</i>			20,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,900,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,900,000	4,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	2.0 keg	8,000,000	16,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala</i>			144,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0 keg	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			132,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	6.0 keg	10,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengujian Residu Pesticida</i>			114,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,700,000	9 RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	9,700,000	9,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			104,000,000	9 RM
	- Perjalanan Petugas	3.0 org	8,000,000	24,000,000	*
	- Perjalanan Petugas	10.0 org	8,000,000	80,000,000	
<i>F</i>	<i>Quality Control Pengujian Mutu APH</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	20,000,000	20,000,000	
<i>G</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu APH</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>H</i>	<i>Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH</i>			95,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 org	8,000,000	80,000,000	
<i>I</i>	<i>Stock Bahan Kimia dan Stok Bahan Perbanyakkan APH</i>			36,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			36,700,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	36,700,000	36,700,000	
<i>J</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Proteksi</i>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	
<i>K</i>	<i>Fasilitas Kunjungan Kerja</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			109,000,000	RM
	- umbul-umbul, spanduk, dokumentasi dll	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
	- Administrasi, penggandaan laporan, bahan komputer dll	1.0 paket	14,000,000	14,000,000	
	- kelengkapan kunjungan kerja (kaos, topi, coklat, teh, goody bag dll)	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Sewa mobil untuk kunjungan kerja	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			341,000,000	RM
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja	50.0 org	4,000,000	200,000,000	
	- Penginapan	50.0 org	1,000,000	50,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Provinsi ke Lokasi)	50.0 org	1,520,000	76,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Kabupaten ke Lokasi)	50.0 org	300,000	15,000,000	
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 Unit		4,585,320,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	5.0 Unit		4,585,320,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			4,585,320,000	U
<i>A</i>	<i>Surveillance OPT, Inventarisasi dan Analisa DPI</i>			85,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
<i>B</i>	<i>Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan OPT</i>			<i>64,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 Keg	4,000,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	9 RM
	- Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan LUPH	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Soasiu	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	*
<i>C</i>	<i>Pengendalian Sexava dan Oryctes dengan Jamur Entomopatogen di Provinsi Maluku Utara</i>			<i>208,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			22,500,000	9 RM
	- Bahan Kegiatan	3.0 Keg	5,000,000	15,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	110.0 set	50,000	5,500,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	9 RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	1.0 Pkt	40,000,000	40,000,000	*
	- Perjalanan Petugas Pendamping	9.0 OT	3,000,000	27,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			3,300,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	30.0 OH	110,000	3,300,000	
<i>D</i>	<i>PHT Pengendalian Busuk Buah Basah dan Kering Pala dengan Aplikasi Pupuk Organik dan APH</i>			<i>274,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 Keg	5,000,000	20,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	200.0 set	50,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			237,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	24.0 OT	8,000,000	192,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	12.0 OT	3,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,400,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	40.0 OH	110,000	4,400,000	
<i>E</i>	<i>PHT Pengendalian Penggerek Ranting Cengkih dengan Aplikasi Pesnab dan APH</i>			208,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			22,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	3.0 Keg	5,000,000	15,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	150.0 set	50,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	18.0 OT	8,000,000	144,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	9.0 OT	3,000,000	27,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			3,300,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	30.0 OH	110,000	3,300,000	
<i>F</i>	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			90,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 OT	9,000,000	90,000,000	
<i>G</i>	<i>Operasional Laboratorium Mikologi dan Entomologi</i>			64,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			44,720,000	RM
	- Bahan Laboratorium	2.0 Keg	22,360,000	44,720,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium proteksi	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			75,000,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan LAP	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Uji Profisiensi LAP	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Maintenance GC dan GCMS	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
I	<u>Rehab UPPT Tobelo Halmahera Utara</u>			3,500,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			34,095,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	22,095,000	22,095,000	
	- Rapat	60.0 Org	100,000	6,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			7,440,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 org)	6.0 Org	480,000	2,880,000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,520,000	4,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	10.0 Org	8,000,000	80,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,940,000,000	RM
	- Rehab UPPT Tobelo Halmahera Utara	1.0 Keg	2,940,000,000	2,940,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			438,465,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Keg	275,240,000	275,240,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Keg	163,225,000	163,225,000	
J	<u>Bimbingan Teknis Manajemen Laboratorium Proteksi</u>			14,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Bahan Kegiatann	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 Keg	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			9,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumberr	1.0 Keg	9,000,000	9,000,000	
1779.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	1.0 Unit, Hektar		1,750,000,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	1.0 Hektar		1,750,000,000	
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar			1,750,000,000	U
A	<i>Mobile Klinik Pengamatan Hama dan Penyakit di BBPPTP Ambon (2 Unit)</i>			1,750,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Laboratorium Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	2.0 Paket	75,000,000	150,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon) - Kendaraan Roda empat Untuk Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit - Aksesori Mobile Klinik pengamatan hama dan penyakit - Peralatan Laboratorium dan Pengamatan Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	2.0 Unit 2.0 Paket 2.0 Paket	600,000,000 100,000,000 100,000,000	1,600,000,000 1,200,000,000 200,000,000 200,000,000	RM
5888	<u>Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah</u>			20,773,700,000	
5888.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	9000.0 Unit, Hektar		20,773,700,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5888.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Kawasan Pala	9000.0 Hektar		20,773,700,000	
051	Perluasan Tanaman Pala			19,569,000,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara 1000 Ha</i>			2,154,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Benih - Pupuk Organik (Pabrikan)	120000.0 Btg 90000.0 Kg	14,500 4,600	1,740,000,000 414,000,000	RM
B	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat 1500 Ha</i>			3,231,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Benih - Pupuk Organik (Pabrikan)	180000.0 Btg 135000.0 Kg	14,500 4,600	2,610,000,000 621,000,000	RM
C	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur 1000 Ha</i>			2,154,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Benih - Pupuk Organik (Pabrikan)	120000.0 Btg 90000.0 Kg	14,500 4,600	1,740,000,000 414,000,000	RM
D	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah 1000 Ha</i>			2,154,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Benih - Pupuk Organik (Pabrikan)	120000.0 Btg 90000.0 Kg	14,500 4,600	1,740,000,000 414,000,000	RM
E	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan 1000 Ha</i>			2,154,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Benih - Pupuk Organik (Pabrikan)	120000.0 Btg 90000.0 Kg	14,500 4,600	1,740,000,000 414,000,000	RM
F	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Tidore Kepulauan 500 Ha</i>			1,080,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,080,000,000	RM
	- Benih	60000.0 Btg	14,550	873,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	45000.0 Kg	4,600	207,000,000	
G	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai 1000 Ha			2,214,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,214,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	
H	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula 1000 Ha			2,214,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,214,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	
I	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu 1000 Ha			2,214,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,214,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			1,204,700,000	U
A	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di BBPPTP Ambon			601,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			8,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	4,100,000	4,100,000	
	- Komsumsi Rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			592,500,000	RM
	- Dalam rangka Identifikasi, CP/CL, Pertemuan, Narasumber, Pengambilan Sempel Pupuk Kegiatan Kawasan Pala	49.0 OT	7,500,000	367,500,000	
	- Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Kawasan Pala	30.0 OT	7,500,000	225,000,000	
B	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah			63,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
G	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kota Tidore Kepulauan</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>J</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>K</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu</i>			<i>88,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			56,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	7,000,000	28,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	7,000,000	28,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			83,391,590,000	
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	650000.0 Produk		4,727,990,000	
----- Lokasi : KOTA AMBON					
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	500000.0 Produk		4,252,190,000	
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			4,252,190,000	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>			<i>43,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>			214,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			204,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Sertifikasi	18.0 OT	8,000,000	144,000,000	
	- Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
<i>C</i>	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi</i>			83,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>			42,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>F</i>	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>			194,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,690,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1.0 Keg	2,690,000	2,690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	9 RM
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	*
<i>G</i>	<i>Kesehatan Benih</i>			34,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>H</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</i>			98,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			96,000,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Koordinasi sumber benih	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	*
<i>I</i>	<i>Rehab UPPT Jailolo Halmahera Barat</i>			3,500,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			34,095,000	RM
	- Penyusunan Laporan	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Administrasi	1.0 Paket	22,095,000	22,095,000	
	- Rapat	60.0 OH	100,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			7,440,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 org)	6.0 OP	480,000	2,880,000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	1,520,000	4,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,940,000,000	RM
	- Rehab UPPT Jailolo Halmahera Barat	1.0 Paket	2,940,000,000	2,940,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			438,465,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Paket	275,240,000	275,240,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Paket	163,225,000	163,225,000	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	150000.0 Produk		475,800,000	
051	Pengujian Mutu Benih			475,800,000	U
<i>A</i>	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			64,000,000	RM
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
<i>B</i>	<u>Pengujian DNA</u>			157,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			125,000,000	9 RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1.0 Keg	125,000,000	125,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>C</i>	<u>Pembuatan Pasir Steril</u>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
<i>D</i>	<u>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</u>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	10.0 Keg	5,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<u>Validasi Metode Uji Mutu Benih</u>			30,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Konsumsi kegiatan	20.0 OH	100,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			1,800,000	RM
	- Honor Nara Sumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>F</i>	<u>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu Benih</u>			27,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</i>			<i>59,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			56,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	8,000,000	56,000,000	
H	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			<i>24,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
5890.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 unit		78,663,600,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
5890.RBK.001	Nursery	4.0 unit		3,363,600,000	U
052	Operasional Nursery			3,196,150,000	
A	<i>Operasional Nurseri Konvensional Makariki</i>			<i>747,650,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			301,100,000	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	150.0 M3	300,000	45,000,000	
	- Benih	70000.0 Kcmbh	3,000	210,000,000	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Tanah untuk isi polibag	70000.0 Plbg	200	14,000,000	
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000	
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000	
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000	
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000	
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000	
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			77,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	4,000,000	40,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			37,200,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	372.0 HOK	100,000	37,200,000	
B	<i>Operasional Nurseri Konvensional Bacan</i>			777,650,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	40,000,000	40,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			301,100,000	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	150.0 M3	300,000	45,000,000	
	- Benih	70000.0 Kcmbh	3,000	210,000,000	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Tanah untuk isi polibag	70000.0 Plbg	200	14,000,000	
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000	
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000	
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000	
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000	
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000	
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			107,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan movev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	7,000,000	70,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			37,200,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	372.0 HOK	100,000	37,200,000	
C	<u>Operasional Nurseri Konvensional Ternate</u>			488,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			65,500,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			112,900,000	RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmhb	3,000	30,000,000	
	- Kecambah pala	15000.0 kcmhb	3,000	45,000,000	
	- Polybag	25000.0 Plbg	150	3,750,000	
	- Tanah subur	25000.0 Plbg	250	6,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			21,400,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	214.0 HOK	100,000	21,400,000	
D	<i>Operasional Nurseri Konvensional Tidore</i>			524,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			91,575,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	3,575,000	3,575,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	75,000,000	75,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			122,775,000	RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmh	3,000	30,000,000	
	- Kecambah pala	17500.0 kcmh	3,000	52,500,000	
	- Polybag	27500.0 Plbg	150	4,125,000	
	- Tanah subur	27500.0 Plbg	300	8,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			21,400,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	214.0 HOK	100,000	21,400,000	
E	<u>Pengawasan Operasional Nursery</u>			658,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			257,900,000	RM
	> Tim Pengelola Teknis Pembangunan Nursery Modern			257,900,000	
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	
	- Anggota (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	
	>> Tim Teknis Pembangunan Nursery Modern		0	89,100,000	
	- Pengarah (1 org X 11 Bulan)	11.0 OB	750,000	8,250,000	
	- Penanggung jawab (1 org X 11 Bln)	11.0 OB	700,000	7,700,000	
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	
	- Anggota (11 org x 11 Bulan)	121.0 OB	500,000	60,500,000	
	>> Tim Administrasi Perkerjaan Pembangunan Nursery Modern		0	67,650,000	
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	
	- Anggota (10 org x 11 Bulan)	110.0 OB	500,000	55,000,000	
	>> Tim Peneliti Kontrak Pembangunan Nursery Modern		0	13,250,000	
	- Ketua (1 org x 5 bulan)	5.0 OB	650,000	3,250,000	
	- Sekretaris (1 org x 5 bulan)	5.0 OB	500,000	2,500,000	
	- Anggota (3 org x 5 Bulan)	15.0 OB	500,000	7,500,000	
	>> Pokja Pemilihan		0	69,750,000	
	- Ketua (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	
	- Sekretaris (1 org x 5 paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	
	- Anggota (3 org x 5 Paket)	15.0 OP	2,790,000	41,850,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			11,700,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 THN	5,600,000	5,600,000	
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 THN	6,100,000	6,100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			7,200,000	RM
	- Honor narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			382,000,000	RM
	- Pembangunan Nursery	38.0 OT	8,000,000	304,000,000	
	- Pusat/Instansi terkait	6.0 OH	13,000,000	78,000,000	
053	Produksi Benih			167,450,000	U
A	<i>Produksi Benih Pala di BPTP Maluku (10.000 btg)</i>			<i>167,450,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			33,500,000	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	10000.0 Btg	2,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			52,150,000	RM
	- Kecambah Pala	10000.0 Kcmbh	3,000	30,000,000	
	- Polybag	10000.0 Plbg	150	1,500,000	
	- Tanah Persemaian	10.0 M3	400,000	4,000,000	
	- Tanah Subur	10000.0 Plbg	300	3,000,000	
	- Paranet	3.0 Rol	1,500,000	4,500,000	
	- Insektisida	8.0 Ltr	250,000	2,000,000	
	- Fungisida	15.0 Ltr	250,000	3,750,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk Organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			61,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi, pengawalan, dan distribusi ke lokasi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	1.0 OT	13,000,000	13,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			20,800,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	208.0 HOK	100,000	20,800,000	
5890.RBK.003	Nursery Modern - SBSN	1.0 unit		75,300,000,000	
051	Pembangunan Nursery Modern			75,300,000,000	U
A	<i>Pembangunan Nursery Modern Perkebunan Kelapa di Kabupaten Halmahera Barat</i>			<i>75,300,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)			1,815,000,000	2 SBSN
	- Konsultan Pengawas	1.0 Pkt	1,815,000,000	1,815,000,000	RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)			4,640,000,000	2 SBSN
	- Peralatan dan Mesin Nurseri Modern Perkebunan Kelapa	1.0 Pkt	4,640,000,000	4,640,000,000	RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)			68,845,000,000	2 SBSN
	- Pembangunan Nurseri Modern Perkebunan Kelapa	1.0 Pkt	68,845,000,000	68,845,000,000	RK
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			12,459,578,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			12,459,578,000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,139,928,000	
1780.EBA.956	Lokasi : KOTA AMBON Layanan BMN	1.0 Layanan		245,300,000	
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat			245,300,000	U
A	<i>Penyelesaian Asset BMN</i>			<i>245,300,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,300,000	RM
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)	2.0 Persi	1,000,000	2,000,000	
	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll	1.0 Paket	1,300,000	1,300,000	
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			241,000,000	RM
	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten	6.0 OT	4,000,000	24,000,000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten	9.0 OT	1,000,000	9,000,000	
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Dalam rangka inventarisasi Asset	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
1780.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		1,049,750,000	
052	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat			1,049,750,000	U
A	<i>Rumah Tangga Balai</i>			270,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			170,000,000	RM
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1.0 Thn	100,000,000	100,000,000	
	- ATK	1.0 Thn	50,000,000	50,000,000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1.0 Thn	15,000,000	15,000,000	
	- Eksploitasi Kompur Gas	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Komsumsi Rapat	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
B	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			225,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			210,000,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	14000.0 OH	15,000	210,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Antigen	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
C	<i>Penggunaan PNBP</i>			55,464,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			39,464,000	PNP
	- Penggunaan PNBP	1.0 Pkt	39,464,000	39,464,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	PNP
	- Penggunaan PNBP	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
D	<i>Pameran Harbun</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			31,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Set	31,000,000	31,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</i>			17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,500,000	4,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan/ Database	5.0 BH	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Bimtek PPID	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
<i>F</i>	<i>Akreditasi ISO 17025</i>			16,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,500,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</i>			170,700,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			170,700,000	RM
	- Asrama	495.0 M2	150,000	74,250,000	
	- Lab Benih	166.0 M2	150,000	24,900,000	
	- Lab Biomolekuler	166.0 M2	150,000	24,900,000	
	- Lab Proteksi	311.0 M2	150,000	46,650,000	
<i>H</i>	<i>Loket Layanan</i>			13,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			13,726,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Thn	13,726,000	13,726,000	
<i>I</i>	<i>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</i>			82,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			82,500,000	RM
	- Pegawai ASN	97.0 Buah	750,000	72,750,000	
	- Satpam	5.0 Orang	750,000	3,750,000	
	- PPNPM	7.0 Thn	750,000	5,250,000	
	- Sopir	1.0 Orang	750,000	750,000	
<i>J</i>	<i>Honor Pejabat Pengadaan</i>			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			8,160,000	RM
	- Pejabat Pengadaan (1 org x 680.000 x 12 bln)	12.0 OB	680,000	8,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
K	<i>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</i>			87,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			59,000,000	RM
	- Bahan ATK UPPT	22.0 Unit	2,000,000	44,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			28,200,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan perangkat	264.0 Bln	100,000	26,400,000	
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	12.0 Bln	150,000	1,800,000	
L	<i>Magang Teknis dan Non Teknis</i>			48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
1780.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,844,878,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,775,417,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7,775,417,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			5,625,729,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,764,297,000	4,764,297,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			10,194,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	8,684,000	8,684,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	755,000	755,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	755,000	755,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			548,732,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	436,064,000	436,064,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			105,457,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	83,249,000	83,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,104,000	11,104,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,104,000	11,104,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			31,190,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	23,020,000	23,020,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			336,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	288,360,000	288,360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			13,626,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	11,680,000	11,680,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	973,000	973,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	973,000	973,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			313,656,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	313,656,000	313,656,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			622,963,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	622,963,000	622,963,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			142,450,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	122,100,000	122,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,069,461,000	U
A	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>			21,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Pemeliharaan Lingkungan	1500.0 m2	14,000	21,000,000	
B	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			202,310,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			202,310,000	RM
	- Eksploitasi Mesin Genset	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Komputer	42.0 unit	750,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 unit	690,000	24,840,000	
C	<i>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</i>			11,591,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			11,591,000	RM
	- Biaya Pos	1.0 thn	11,591,000	11,591,000	
D	<i>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</i>			379,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			379,560,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 unit	34,560,000	241,920,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1.0 unit	39,140,000	39,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25.0 unit	3,940,000	98,500,000	
<i>E</i>	<u>Langganan daya dan jasa</u>			455,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			303,000,000	RM
	- Listrik	1.0 thn	253,000,000	253,000,000	
	- Listrik LUPH	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Listrik BPT	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
	- Listrik UPPT	1.0 thn	27,000,000	27,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			90,000,000	RM
	- Telp/Fax	1.0 thn	90,000,000	90,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			62,000,000	RM
	- Biaya PDAM	1.0 thn	62,000,000	62,000,000	
1780.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	
1780.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		1,000,000,000	
052	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat</u>			1,000,000,000	U
<i>A</i>	<i>Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu</i>			<i>1,000,000,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Administrasi ruang rapat, pimpinan dan ruang tamu	1.0 Pkt	16,000,000	16,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			5,760,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 org)	6.0 OP	450,000	2,700,000	
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	1,020,000	3,060,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			850,240,000	RM
	- Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	320.0 m2	2,657,000	850,240,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			128,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	104,000,000	104,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	24,000,000	24,000,000	
1780.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> ----- Lokasi : KOTA AMBON	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		436,300,000	
1780.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	120.0 Orang		436,300,000	
052	<u>Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat</u>			436,300,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)</i>			63,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			63,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas	8.0 OT	7,887,500	63,100,000	
B	<i>Honor Pegawai Tidak Tetap</i>			373,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			373,200,000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			342,100,000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 11 Bulan)	11.0 OB	2,500,000	27,500,000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 11 Bulan)	55.0 OB	2,500,000	137,500,000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 11 Bulan)	77.0 OB	2,300,000	177,100,000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			31,100,000	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)	1.0 OB	2,500,000	2,500,000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)	5.0 OB	2,500,000	12,500,000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)	7.0 OB	2,300,000	16,100,000	
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			883,350,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1780.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		629,250,000	
053	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat			629,250,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana</i>			629,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			629,250,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	13.0 OT	13,000,000	169,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	6.0 OT	13,000,000	78,000,000	
	- Koordinasi dengan Wilayah Kerja	5.0 OT	8,850,000	44,250,000	
	- Menghadiri Undangan Ditjenbun	5.0 OT	13,000,000	65,000,000	
	- Perencanaan	3.0 OT	13,000,000	39,000,000	
	- Pertemuan Monev Semester I dan II	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Fasilitasi Pembangunan Perkebunan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Rekonsiliasi Tunjangan Kinerja	12.0 OT	13,000,000	156,000,000	
1780.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		33,500,000	
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat			33,500,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			20,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Laporan Tahunan	10.0 Set	250,000	2,500,000	
	- Laporan Monev	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 134,321,188,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Perjalanan SPI	3.0 OT	4,000,000	12,000,000	
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		220,600,000	
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			220,600,000	U
A	<i>Honor Satuan Kerja</i>			128,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			128,400,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Pejabat Penguji Perintah Membayar	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran (3 orang x 12 bln)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
B	<i>Laporan Keuangan</i>			92,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			3,600,000	RM
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			7,360,000	RM
	- Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1.0 Thn	7,360,000	7,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/ Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
	- Menghadiri Forum Pertemuan Bendahara Pengeluaran Lingkup ditjen Perkebunan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			9,240,000	RM
	- Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	84.0 OB	110,000	9,240,000	

Ambon, 30 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Muhammad Rizal Ismail, S.P., M.Si

Pembina Utama Muda /IVc

018.05.EC 1777	Program Nilai Tambah dan Daya Sainq Industri Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1700.0 Unit, Hektar
1777.RAI.001 052	Lokasi : KOTA AMBON Kawasan Kopi Peremajaan Tanaman Kopi	200
A	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene 100 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Kopi	100.000
	- Pupuk Organik	20.000
	- Pupuk NPK	10.000
	- Pupuk organik (blokir AA)	1
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1
B	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa 100 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Kopi	100.000
	- Pupuk Organik	20.000
	- Pupuk NPK	10.000
	- Pupuk organik (blokir AA)	1
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan	
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	12
	- Perjalanan (blokir AA)	1
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Maiene</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	125
	- Perjalanan (blokir AA)	1
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	100
	- Perjalanan (blokir AA)	1
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	12
	- Perjalanan (blokir AA)	1
F	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman BBPPTP Ambon</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	36

521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- ATK dan Bahan Komputer		1
	- Komsumsi Rapat		50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev,		1
	- pengadaan barang/jasa		
	- Perjalanan (blokir AA)		1
1777.RAI.002	Kawasan Kakao		500
052	Peremajaan Tanaman Kakao		
A	<i>Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Majene 100 Ha</i>		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>		
	- Pupuk NPK		5.000
	- Benih Kakao		100.000
	- Pupuk Organik		30.000
	- Pupuk NPK (blokir AA)		1
054	Intensifikasi Tanaman Kakao		
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao di Kabupaten Polewali Mandar 400 Ha</i>		
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>		
	- Pupuk NPK		40.000
	- Kiesirit (Magnesium)		60.000
	- Pembenh Tanah Organik Cair		4.000
	- Pupuk Hayati Padat		10.000
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan		
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev,		15
	- pengadaan barang/jasa		
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kab. Majene</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas		200
	- kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi		
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Kab. Polewali Mandar</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas		150
	- kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi		
	- Perjalanan (blokir AA)		1
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev,		10
	- pengadaan barang/jasa		

- Perjalanan (blokir AA) 1

E Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Kakao di BBPPTP Ambon

521213 Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)
- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon 12
- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi 8
- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten 24

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)
- ATK dan Bahan Komputer 1
- Komsumsi Rapat 20

524111 Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)
- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi 3

1777.RAI.005 052 Kawasan Kelapa Peremajaan Tanaman Kelapa 1.000

A Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tengah 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

B Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Tanimbar 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

C Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Barat 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

D Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Timur 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

E Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Buru Selatan 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

F Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Barat Daya 100 Ha

526115 Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda
- Benih Siap Tanam 11.000
- Pupuk Organik 22.000

G Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Aru 100 Ha

526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Siap Tanam	11.000
	- Pupuk Organik	22.000
<i>H</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tenggara 100 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Siap Tanam	11.000
	- Pupuk Organik	22.000
<i>I</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Tengah 100 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Siap Tanam	11.000
	- Pupuk Organik	22.000
<i>J</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Utara 100 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih Siap Tanam	11.000
	- Pupuk Organik	22.000
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan	
<i>A</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	20
<i>B</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tengah</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200
<i>C</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tenggara</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200
<i>D</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Tanimbar</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200
<i>E</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Aru</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200
<i>F</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Barat</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200
<i>G</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Timur</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>	

	(KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200
<i>H</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Barat Daya</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200
<i>I</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Buru Selatan</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200
<i>J</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku Utara</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi	20
<i>K</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Tengah</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200
<i>L</i>	<i>Pengawasan dan pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Utara</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200
<i>M</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa BBPPTP Ambon</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	40
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	16
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	200
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- ATK dan Bahan Komputer	1
	- Komsumsi Rapat	250
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengadaan barang/jasa, pengawasan dan monev	10
1779	Penyusunan dan Pelaksanaan Kebijakan	
1779.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	4

1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	4
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	
A	<i>Pengamatan dan Peramalan OPT</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	9
B	<i>Pengujian Standar Mutu APH (Homogenitas, Kerapatan, Viabilitas, dan Replika Uji Mutu)</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	4
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	9
C	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu APH</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	2
D	<i>Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Narasumber	3
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Narasumber	6
	- Perjalanan Petugas	9
E	<i>Pengujian Residu Pestisida</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
	- Bahan Kegiatan	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	3
	- Perjalanan Petugas	10
F	<i>Quality Control Pengujian Mutu APH</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu APH</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
H	<i>Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	10

I	<i>Stock Bahan Kimia dan Stok Bahan Perbanyakkan APH</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan		1
J	<i>Monitoring dan Evaluasi Proteksi</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas		9
K	<i>Fasilitasi Kunjungan Kerja</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - umbul-umbul, spanduk, dokumentasi dll - Administrasi, penggandaan laporan, bahan komputer dll - kelengkapan kunjungan kerja (kaos, topi, coklat, teh, goody bag dll)		1 1 1
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon) - Sewa mobil untuk kunjungan kerja		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja - Penginapan - Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Provinsi ke Lokasi) - Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Kabupaten ke Lokasi)		50 50 50 50
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line] Lokasi : KOTA AMBON		5
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan		5
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan		
A	<i>Surveillance OPT, Inventarisasi dan Analisa DPI</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas		10
B	<i>Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan OPT</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan		4
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon - Pelaksanaan Kegiatan LUPH - Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi - Pelaksanaan Kegiatan BPT Soasiu		4 4 2 2
C	<i>Pengendalian Sexava dan Oryctes dengan Jamur Entomopatogen di Provinsi Maluku Utara</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan - Komsumsi Peserta (3 Kabupaten) - Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)		3 110 1
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan		1
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		

	(KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	13
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	1
	- Perjalanan Petugas Pendamping	9
	- Perjalanan Narasumber	1
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	30
<i>D</i>	<i>PHT Pengendalian Busuk Buah Basah dan Kering Pala dengan Aplikasi Pupuk</i> <i>Organik dan APH</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	4
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	200
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Narasumber	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	24
	- Perjalanan Petugas Pendamping	12
	- Perjalanan Narasumber	1
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	40
<i>E</i>	<i>PHT Pengendalian Penggerek Ranting Cengkih dengan Aplikasi Pesnab dan</i> <i>APH</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	3
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	150
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Narasumber	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	18
	- Perjalanan Petugas Pendamping	9
	- Perjalanan Narasumber	1
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	30
<i>F</i>	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	10
<i>G</i>	<i>Operasional Laboratorium Mikologi dan Entomologi</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Laboratorium	2
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium proteksi	1
<i>H</i>	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Kalibrasi Peralatan LAP	1

	- Uji Profiensi LAP	1
	- Maintenance GC dan GCMS	1
<i>I</i>	<i>Rehab UPPT Tobelo Halmahera Utara</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi	1
	- Rapat	60
	- Penyusunan Laporan	1
	- Dokumentasi	1
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 orng)	6
	- Panitia Pengadaan Jasaa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	10
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Rehab UPPT Tobelo Halmahera Utara	1
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>	
	- Konsultan Perencanaan	1
	- Konsultan Pengawasan	1
<i>J</i>	<i>Bimbingan Teknis Manajemen Laboratorium Proteksi</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Keegiatann	1
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Narasumber	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Narasumberr	1
1779.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1
	Lokasi : KOTA AMBON	
1779.RAI.002	Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	1
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar	
<i>A</i>	<i>Mobile Klinik Pengamatan Hama dan Penyakit di BBPPTP Ambon (2 Unit)</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Laboratorium Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	2
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Kendaraan Roda empat Untuk Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	2
	- Aksesoris Mobile Klinik pengamatan hama dan penyakit	2
	- Peralatan Laboratorium dan Pengamatan Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	2
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah	
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	9000
	Lokasi : KOTA AMBON	
5888.RAI.002	Kawasan Pala	9000
051	Perluasan Tanaman Pala	
<i>A</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000

	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>B</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat 1500 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	180.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	135.000
<i>C</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>D</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>E</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>F</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Tidore Kepulauan 500 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	60.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	45.000
<i>G</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>H</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
<i>I</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu 1000 Ha</i>	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u>	
	- Benih	120.000
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90.000
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan	
<i>A</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di BBPPTP Ambon</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	80
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka Identifikasi, CP/CL, Pertemuan, Narasumber, Pengambilan	49
	- Semnel Puncuk Kegiatan Kawasan Pala	90
	- Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Kawasan Pala	30
<i>B</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	

	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	30
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten</i> <i>Halmahera Utara</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	30
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten</i> <i>Halmahera Timur</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	30
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten</i> <i>Halmahera Barat</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	30
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten</i> <i>Halmahera Selatan</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1
	- Komsumsi Rapat	50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)	

- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan 60
- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan 30

<i>H</i>		<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kota Tidore Kepulauan</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi, Fotocopy, dll		1
	- Komsumsi Rapat		50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan		4
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan		4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan		60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan		30

<i>I</i>		<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi, Fotocopy, dll		1
	- Komsumsi Rapat		50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan		4
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan		4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan		60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan		30

<i>J</i>		<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi, Fotocopy, dll		1
	- Komsumsi Rapat		50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan		4
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan		4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan		60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan		30

<i>K</i>		<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi, Fotocopy, dll		1
	- Komsumsi Rapat		50
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan		4
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan		4
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan		60
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan		30

5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan	
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	650000
	Lokasi : KOTA AMBON	
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	500000
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	

A	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	5
B	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Dalam Rangka Sertifikasi	18
	- Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	8
C	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Petugas	5
D	<i>Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5
E	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5
F	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	5
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	5
	- Perjalanan (blokir AA)	1
G	<i>Kesehatan Benih</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4
H	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Bahan Kegiatan	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>	

	(KPPN.061-Ambon)		
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan		5
	- Koordinasi sumber benih		5
	- Perjalanan (blokir AA)		1
<i>I</i>	<i>Rehab UPPT Jailolo Halmahera Barat</i>		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Penyusunan Laporan		1
	- Dokumentasi		1
	- Administrasi		1
	- Rapat		60
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 org)		6
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)		3
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan		10
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Rehab UPPT Jailolo Halmahera Barat		1
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>		
	- Konsultan Perencanaan		1
	- Konsultan Pengawasan		1
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih		150000
051	Pengujian Mutu Benih		
<i>A</i>	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC		8
<i>B</i>	<i>Penujian DNA</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait		4
<i>C</i>	<i>Pembuatan Pasir Steril</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon		1
	- Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate		1
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio		1
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi		1
<i>D</i>	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)		10
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan		5
<i>E</i>	<i>Validasi Metode Uji Mutu Benih</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)		1
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)		
	- Konsumsi kegiatan		20

522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Nara Sumber	2
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Nara Sumber	3
<i>F</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu Benih</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Kegiatan	3
<i>G</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7
<i>H</i>	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	3
5890.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5
	Lokasi : KOTA AMBON	
5890.RBK.001	Nursery	4
052	Operasional Nursery	
<i>A</i>	<i>Operasional Nurseri Konvensional Makariki</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan) - Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan) - Honor Tenaga Lapangan (2 Orang x 12 Bulan) - Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	12 24 24 24
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi dan Pelaporan - Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi - ATK dan Bahan Komputer - Biaya sertifikasi - Biaya pelabelan - Biaya Distribusi Benih	1 60 12 1 1 1
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon) - Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja - Benih - Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m) - Tanah untuk isi polibag - Tanah persemaian - Aqens Hayati/Pembenah Tanah - Pupuk organik pabrikan - Pupuk NPK - Insektisida - Fungisida	150 70000 1 70000 25 5 700 250 10 20
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya Listrik	12
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon) - Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga - Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1 1

	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas	
	- Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10
	- Konsultasi ke Pusat	2
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan</u> Pemerintah	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	372
B	<i>Operasional Nurseri Konvensional Bacan</i>	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24
	- Honor Tenaga Lapangan (2 Orang x 12 Bulan)	24
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi dan Pelaporan	1
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60
	- ATK dan Bahan Komputer	12
	- Biaya sertifikasi	1
	- Biaya pelabelan	1
	- Biaya Distribusi Benih	1
521822	Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.061-Ambon)	
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	150
	- Benih	70000
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1
	- Tanah untuk isi polibag	70000
	- Tanah persemaian	25
	- Aqens Hayati/Pembenah Tanah	5
	- Pupuk organik pabrikan	700
	- Pupuk NPK	250
	- Insektisida	10
	- Fungisida	20
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.061-Ambon)	
	- Biaya Listrik	12
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas	
	- Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10
	- Konsultasi ke Pusat	2
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan</u> Pemerintah	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	372
C	<i>Operasional Nurseri Konvensional Ternate</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48

	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi dan Pelaporan	1
	- Biaya Sertifikasi	1
	- Biaya Pelabelan	1
	- Biaya Distribusi Benih	1
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Kecambah cengkih	10000
	- Kecambah pala	15000
	- Polybag	25000
	- Tanah subur	25000
	- Tanah persemaian	20
	- Paranet	5
	- Insektisida	12
	- Fungisida	24
	- Pupuk NPK	100
	- Pupuk organik	500
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas	
	- Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7
	- Konsultasi ke Pusat	2
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u>	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	214
<i>D</i>	<i>Operasional Nurseri Konvensional Tidore</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Honor Manajer (1 Orq x 12 Bln)	12
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi dan Pelaporan	1
	- Biaya Sertifikasi	1
	- Biaya Pelabelan	1
	- Biaya Distribusi Benih	1
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Kecambah cengkih	10000
	- Kecambah pala	17500
	- Polybag	27500
	- Tanah subur	27500
	- Tanah persemaian	20
	- Paranet	5
	- Insektisida	12
	- Fungisida	24
	- Pupuk NPK	100
	- Pupuk organik	500
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)	
	Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas	
	- Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7
	- Konsultasi ke Pusat	2

526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u>	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	214
<i>E</i>	<i>Pengawasan Operasional Nursery</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)</u>	
	> Tim Pengelola Teknis Pembangunan Nursery Modern	
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11
	- Anggota (1 org x 11 Bulan)	11
	>> Tim Teknis Pembangunan Nursery Modern	
	- Pengarah (1 org X 11 Bulan)	11
	- Penanggung jawab (1 org X 11 Bln)	11
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11
	- Anggota (11 org x 11 Bulan)	121
	>> Tim Administrasi Perkerjaan Pembangunan Nursery Modern	
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11
	- Anggota (10 org x 11 Bulan)	110
	>> Tim Peneliti Kontrak Pembangunan Nursery Modern	
	- Ketua (1 org x 5 bulan)	5
	- Sekretaris (1 org x 5 bulan)	5
	- Anggota (3 org x 5 Bulan)	15
	>> Pokja Pemilihan	
	- Ketua (1 org x 5 Paket)	5
	- Sekretaris (1 org x 5 paket)	5
	- Anggota (3 org x 5 Paket)	15
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- ATK dan Bahan Komputer	1
	- Administrasi dan Pelaporan	1
522151	<u>Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- Honor narasumber	8
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- Pembangunan Nursery	38
	- Pusat/Instansi terkait	6
053	Produksi Benih	
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Pala di BPTP Maluku (10.000 btq)</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- Administrasi dan Pelaporan	1
	- Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	10000
	- Biaya Pelabelan	1
	- Biaya Distribusi Benih	10000
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- Kecambah Pala	10000
	- Polybag	10000
	- Tanah Persemaian	10
	- Tanah Subur	10000
	- Paranet	3
	- Insektisida	8
	- Fungisida	15
	- Pupuk NPK	100
	- Pupuk Organik	500
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>	
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi, pengawasan, dan distribusi ke lokasi	6
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	1
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u>	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	208

5890.RBK.003	Nursery Modern - SBSN		1
051	Pembangunan Nursery Modern		
A	<i>Pembangunan Nursery Modern Perkebunan Kelapa di Kabupaten Halmahera Barat</i>		
522131	Belanja Jasa Konsultansi (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)		
	- Konsultansi Pengawasan		1
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)		
	- Peralatan dan Mesin Nursery Modern Perkebunan Kelapa		1
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180522)		
	- Pembangunan Nursery Modern Perkebunan Kelapa		1
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen		
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan		
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]		3
	Lokasi : KOTA AMBON		
1780.EBA.956	Layanan BMN		1.0 L:
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat		
A	<i>Penyelesaian Asset BMN</i>		
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)		
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)		2
	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll		1
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi		1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)		
	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten		6
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten		9
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah		13
	- Dalam rangka inventarisasi Asset		13
1780.EBA.962	Layanan Umum		1.0 L:
052	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat		
A	<i>Rumah Tangga Balai</i>		
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon)		
	- Belanja Keperluan Perkantoran		1
	- ATK		1
	- Foto Copy dan dokumentasi		1
	- Eksploitasi Kompor Gas		1
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)		
	- Konsumsi Rapat		1000
B	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>		
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.061-Ambon)		
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai		14000
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.061-Ambon)		
	- Antigen		1
C	<i>Penggunaan PNB</i>		
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)		
	- Penggunaan PNB		1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)		
	- Penggunaan PNB		2
D	<i>Pameran Harbun</i>		
521211	Belanja Bahan		

	(KPPN.061-Ambon)		
524111	- Bahan Kegiatan		1
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Petugas		3
<i>E</i>	<i>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan		1
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Dokumentasi Kegiatan/ Database		5
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Bimtek PPID		1
<i>F</i>	<i>Akreditasi ISO 17025</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan		1
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN		1
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</i>		
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Asrama	495	
	- Lab Benih	166	
	- Lab Biomolekuler	166	
	- Lab Proteksi	311	
<i>H</i>	<i>Loket Layanan</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan Kegiatan		1
<i>I</i>	<i>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Pegawai ASN	97	
	- Satpam	5	
	- PPNPM	7	
	- Sopir	1	
<i>J</i>	<i>Honor Pejabat Pengadaan</i>		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Pejabat Pengadaan (1 org x 680.000 x 12 bln)		12
<i>K</i>	<i>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Bahan ATK UPPT	22	
	- Bahan ATK LUPH	1	
	- Bahan ATK LUPH	2	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi dan pelaporan perangkat	264	
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	12	
<i>L</i>	<i>Maqang Teknis dan Non Teknis</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Dinas Maqang Perbenihan dan Proteksi		6

001	Gaji dan Tunjangan	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Uang Makan PNS	1
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Belanja Uang Lembur	1
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor	
A	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemeliharaan Lingkungan	1500

B	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Eksploitasi Mesin Genset	3
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1
	- Pemeliharaan AC	40
	- Pemeliharaan Komputer	42
	- Pemeliharaan Printer	36
C	<i>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Biaya Pos	1
D	<i>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25
E	<i>Langganan daya dan jasa</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Listrik	1
	- Listrik LUPH	1
	- Listrik BPT	1
	- Listrik UPPT	1
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Telp/Fax	1
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Biaya PDAM	1
1780.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit,
	Lokasi : KOTA AMBON	
1780.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1
052	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat	
A	<i>Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Administrasi ruang rapat, pimpinan dan ruang tamu	1
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi/Jasa Lainnya (1 pkt x 3 org)	6
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	320
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>	
	- Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1
	- Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1
1780.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	120 Oran Rekor
	Lokasi : KOTA AMBON	
1780.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	120
052	Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat	
A	<i>Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>	

	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Petugas		8
<i>B</i>	<i>Honor Pegawai Tidak Tetap</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	> Honor Pegawai Tidak Tetap		
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 11 Bulan)		11
	- Honor Satpam (5 Orang x 11 Bulan)		55
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 11 Bulan)		77
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap		
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)		1
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)		5
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)		7
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3 Dokumen, La	
	Lokasi : KOTA AMBON	Rekor	
1780.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1 Do	
053	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat		
<i>A</i>	<i>Penyusunan Rencana</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Pimpinan		13
	- Konsultasi ke Pusat		6
	- Koordinasi dengan Wilayah Kerja		5
	- Menghadiri Undangan Ditjenbun		5
	- Perencanaan		3
	- Pertemuan Monev Semester I dan II		2
	- Fasilitasi Pembangunan Perkebunan		2
	- Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan		2
	- Rekonsiliasi Tunjangan Kinerja		12
1780.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1 Do	
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat		
<i>A</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Laporan Tahunan		10
	- Laporan Monev		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan		2
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi		1
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Perjalanan SPI		3
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1 Do	
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat		
<i>A</i>	<i>Honor Satuan Kerja</i>		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Kuasa Pengguna Anggaran		12
	- Pejabat Pembuat Komitmen		12
	- Pejabat Penguji Perintah Membayar		12
	- Bendahara Pengeluaran		12
	- Honor Staf Pengelola Anggaran (3 orang x 12 bln)		36
<i>B</i>	<i>Laporan Keuangan</i>		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>		
	(KPPN.061-Ambon)		
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan		24

521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)	
	- Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)	
	- Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke	1
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II	3
	- Menghadiri Forum Pertemuan Bendahara Pengeluaran Lingkup ditjen Perkebunan	2
	- Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020	2
	- Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	1
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon)	
	- Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	84

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

		121.861.610.000		121.861.610.000
		10.181.000.000		10.181.000.000
		10.181.000.000		10.181.000.000
Hektar		3.170.000.000		3.170.000.000
		3.015.000.000	U	
		<i>1.507.500.000</i>		
		1.507.500.000	9	RM
Btg	12.000	1.200.000.000		
Kg	4.000	80.000.000		
Kg	12.500	125.000.000		
Pkt	40.000.000	40.000.000	*	
Pkt	62.500.000	62.500.000	*	
		<i>1.507.500.000</i>		
		1.507.500.000	9	RM
Btg	12.000	1.200.000.000		
Kg	4.000	80.000.000		
Kg	12.500	125.000.000		
Pkt	40.000.000	40.000.000	*	
Pkt	62.500.000	62.500.000	*	
		155.000.000	U	
		<i>30.000.000</i>		
		30.000.000	9	RM
OT	1.000.000	12.000.000		
Pkt	18.000.000	18.000.000	*	
		<i>30.000.000</i>		
		30.000.000	9	RM
OT	160.000	20.000.000		
Pkt	10.000.000	10.000.000	*	
		<i>30.000.000</i>		
		30.000.000	9	RM
OT	150.000	15.000.000		
Pkt	15.000.000	15.000.000	*	
		<i>25.000.000</i>		
		25.000.000	9	RM
OT	1.000.000	12.000.000		
Pkt	13.000.000	13.000.000	*	
		<i>40.000.000</i>		
		16.800.000		RM
OB	300.000	3.600.000		
OB	300.000	2.400.000		
OB	300.000	10.800.000		

		7.200.000	RM	
Thn	4.200.000	4.200.000		
OH	60.000	3.000.000		
		16.000.000	9	RM
OT	11.000.000	11.000.000		
Pkt	5.000.000	5.000.000	*	
Hektar		2.787.000.000		2.787.000.000
		1.295.000.000	U	0
		<i>1.295.000.000</i>		
		1.295.000.000	9	RM
Kg	12.500	62.500.000		
Btg	10.500	1.050.000.000		
Kg	4.000	120.000.000		
Pkt	62.500.000	62.500.000	*	
		1.382.000.000	U	
		<i>1.382.000.000</i>		
		1.382.000.000		RM
Kg	12.500	500.000.000		
Kg	5.200	312.000.000		
Ltr	90.000	360.000.000		
Kg	21.000	210.000.000		
		110.000.000	U	
		<i>15.000.000</i>		
		15.000.000		RM
OT	1.000.000	15.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000		RM
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	9	RM
OT	100.000	15.000.000		
Pkt	5.000.000	5.000.000	*	
		<i>15.000.000</i>		
		15.000.000	9	RM
OT	1.000.000	10.000.000		

Pkt	5.000.000	5.000.000	*	
		<i>40.000.000</i>		
		13.200.000	RM	
OB	300.000	3.600.000		
OB	300.000	2.400.000		
OB	300.000	7.200.000		
		2.800.000	RM	
Thn	1.600.000	1.600.000		
OH	60.000	1.200.000		
		24.000.000	RM	
OT	8.000.000	24.000.000		
Hektar		4.224.000.000		4.224.000.000
		3.784.000.000	U	3.784.000.000
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		

		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>363.000.000</i>		
		363.000.000	RM	
Btg	23.000	253.000.000		
Kg	5.000	110.000.000		
		<i>440.000.000</i>		
		440.000.000	RM	
Btg	29.000	319.000.000		
Kg	5.500	121.000.000		
		<i>440.000.000</i>		
		440.000.000	RM	
Btg	29.000	319.000.000		
Kg	5.500	121.000.000		
		440.000.000	U	440.000.000
		<i>30.000.000</i>		
		30.000.000	RM	
OT	1.500.000	30.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	

OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000		RM
OT	100.000	20.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000		RM
OT	100.000	20.000.000		
		<i>30.000.000</i>		
		30.000.000	9	RM
OT	1.500.000	30.000.000	*	
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	9	RM
OT	100.000	20.000.000	*	
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	9	RM
OT	100.000	20.000.000	*	
		<i>180.000.000</i>		
		76.800.000		RM
OB	300.000	12.000.000		
OB	300.000	4.800.000		
OB	300.000	60.000.000		
		23.200.000		RM
Thn	2.700.000	2.700.000		
OH	82.000	20.500.000		
		80.000.000		RM
OT	8.000.000	80.000.000		

7.515.320.000

7.515.320.000

Rekomendasi Kebijakan,
Kajian

1.180.000.000

1.180.000.000

Rekomendasi Kebijakan		1.180.000.000		1.180.000.000
		1.180.000.000	U	1.180.000.000
		<i>77.000.000</i>		
		5.000.000	RM	
Keg	5.000.000	5.000.000		
		72.000.000	RM	
OT	8.000.000	72.000.000		
		<i>92.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
Keg	5.000.000	20.000.000		
		72.000.000	RM	
OT	8.000.000	72.000.000		
		<i>20.900.000</i>		
		4.900.000	RM	
Keg	4.900.000	4.900.000		
		16.000.000	RM	
Keg	8.000.000	16.000.000		
		<i>144.700.000</i>		
		10.000.000	RM	
Keg	10.000.000	10.000.000		
		2.700.000	RM	
Keg	900.000	2.700.000		
		132.000.000	RM	
Keg	10.000.000	60.000.000		
Org	8.000.000	72.000.000		
		<i>114.700.000</i>		
		10.700.000	9 RM	
Keg	1.000.000	1.000.000	*	
Keg	9.700.000	9.700.000		
		104.000.000	9 RM	
Org	8.000.000	24.000.000	*	
Org	8.000.000	80.000.000		
		<i>20.000.000</i>		
		20.000.000	RM	
Keg	20.000.000	20.000.000		
		<i>5.000.000</i>		
		5.000.000	RM	
Keg	5.000.000	5.000.000		
		<i>95.000.000</i>		
		15.000.000	RM	
Keg	15.000.000	15.000.000		
		80.000.000	RM	
Org	8.000.000	80.000.000		

		<i>36.700.000</i>		
		36.700.000		RM
Keg	36.700.000	36.700.000		
		<i>74.000.000</i>		
		2.000.000		RM
Keg	2.000.000	2.000.000		
		72.000.000		RM
Org	8.000.000	72.000.000		
		<i>500.000.000</i>		
		109.000.000		RM
Pkt	45.000.000	45.000.000		
Pkt	14.000.000	14.000.000		
Pkt	50.000.000	50.000.000		
		50.000.000		RM
Pkt	50.000.000	50.000.000		
		341.000.000		RM
Org	4.000.000	200.000.000		
Org	1.000.000	50.000.000		
Org	1.520.000	76.000.000		
Org	300.000	15.000.000		
Unit		4.585.320.000		4.585.320.000
Unit		4.585.320.000		4.585.320.000
		4.585.320.000	U	4.585.320.000
		<i>85.000.000</i>		
		5.000.000		RM
Keg	5.000.000	5.000.000		
		80.000.000		RM
OT	8.000.000	80.000.000		
		<i>64.000.000</i>		
		16.000.000		RM
Keg	4.000.000	16.000.000		
		48.000.000	9	RM
OT	4.000.000	16.000.000		
OT	4.000.000	16.000.000		
OT	4.000.000	8.000.000		
OT	4.000.000	8.000.000	*	
		<i>208.700.000</i>		
		22.500.000	9	RM
Keg	5.000.000	15.000.000		
Set	50.000	5.500.000		
Pkt	2.000.000	2.000.000	*	
		2.000.000		RM
Dok	2.000.000	2.000.000		
		900.000		RM
OJ	900.000	900.000		
		180.000.000	9	RM

OT	8.000.000	104.000.000	
Pkt	40.000.000	40.000.000	*
OT	3.000.000	27.000.000	
OT	9.000.000	9.000.000	
		3.300.000	RM
OH	110.000	3.300.000	
		<i>274.300.000</i>	
		30.000.000	RM
Keg	5.000.000	20.000.000	
Set	50.000	10.000.000	
		2.000.000	RM
Dok	2.000.000	2.000.000	
		900.000	RM
OJ	900.000	900.000	
		237.000.000	RM
OT	8.000.000	192.000.000	
OT	3.000.000	36.000.000	
OT	9.000.000	9.000.000	
		4.400.000	RM
OH	110.000	4.400.000	
		<i>208.700.000</i>	
		22.500.000	RM
Keg	5.000.000	15.000.000	
Set	50.000	7.500.000	
		2.000.000	RM
Dok	2.000.000	2.000.000	
		900.000	RM
OJ	900.000	900.000	
		180.000.000	RM
OT	8.000.000	144.000.000	
OT	3.000.000	27.000.000	
OT	9.000.000	9.000.000	
		3.300.000	RM
OH	110.000	3.300.000	
		<i>90.000.000</i>	
		90.000.000	RM
OT	9.000.000	90.000.000	
		<i>64.720.000</i>	
		44.720.000	RM
Keg	22.360.000	44.720.000	
		20.000.000	RM
Keg	20.000.000	20.000.000	
		<i>75.000.000</i>	
		75.000.000	RM
Keg	20.000.000	20.000.000	

Keg	15.000.000	15.000.000		
Keg	40.000.000	40.000.000		
		<i>3.500.000.000</i>		
		34.095.000	RM	
Keg	22.095.000	22.095.000		
Org	100.000	6.000.000		
Keg	3.000.000	3.000.000		
Keg	3.000.000	3.000.000		
		7.440.000	RM	
Org	480.000	2.880.000		
Org	1.520.000	4.560.000		
		80.000.000	RM	
Org	8.000.000	80.000.000		
		2.940.000.000	RM	
Keg	2.940.000.000	2.940.000.000		
		438.465.000	RM	
Keg	275.240.000	275.240.000		
Keg	163.225.000	163.225.000		
		<i>14.900.000</i>		
		5.000.000	RM	
Keg	5.000.000	5.000.000		
		900.000	RM	
Keg	900.000	900.000		
		9.000.000	RM	
Keg	9.000.000	9.000.000		
Unit		1.750.000.000		
Hektar		1.750.000.000		
		1.750.000.000	U	
		<i>1.750.000.000</i>		
		150.000.000	RM	
Pkt	75.000.000	150.000.000		
		1.600.000.000	RM	
Unit	600.000.000	1.200.000.000		
Pkt	100.000.000	200.000.000		
Pkt	100.000.000	200.000.000		
		20.773.700.000		
Unit		20.773.700.000		
		20.773.700.000		20.773.700.000
		19.569.000.000	U	19.569.000.000
		<i>2.154.000.000</i>		
		2.154.000.000	RM	
Btg	14.500	1.740.000.000		

Kg	4.600	414.000.000	
		<i>3.231.000.000</i>	
		3.231.000.000	RM
Btg	14.500	2.610.000.000	
Kg	4.600	621.000.000	
		<i>2.154.000.000</i>	
		2.154.000.000	RM
Btg	14.500	1.740.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		<i>2.154.000.000</i>	
		2.154.000.000	RM
Btg	14.500	1.740.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		<i>2.154.000.000</i>	
		2.154.000.000	RM
Btg	14.500	1.740.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		<i>1.080.000.000</i>	
		1.080.000.000	RM
Btg	14.550	873.000.000	
Kg	4.600	207.000.000	
		<i>2.214.000.000</i>	
		2.214.000.000	RM
Btg	15.000	1.800.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		<i>2.214.000.000</i>	
		2.214.000.000	RM
Btg	15.000	1.800.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		<i>2.214.000.000</i>	
		2.214.000.000	RM
Btg	15.000	1.800.000.000	
Kg	4.600	414.000.000	
		1.204.700.000 U	
		<i>601.400.000</i>	
		8.900.000	RM
Thn	4.100.000	4.100.000	
OH	60.000	4.800.000	
		592.500.000	RM
OT	7.500.000	367.500.000	
OT	7.500.000	225.000.000	
		<i>63.700.000</i>	
		2.900.000	RM

Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	1.800.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>63.700.000</i>	
		2.900.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	1.800.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>63.700.000</i>	
		2.900.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	1.800.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>63.700.000</i>	
		2.900.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	1.800.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>64.900.000</i>	
		4.100.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	3.000.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM

OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>64.900.000</i>	
		4.100.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	3.000.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>64.900.000</i>	
		4.100.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	3.000.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>64.900.000</i>	
		4.100.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	3.000.000	
		32.000.000	RM
OT	4.000.000	16.000.000	
OT	4.000.000	16.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
		<i>88.900.000</i>	
		4.100.000	RM
Thn	1.100.000	1.100.000	
OH	60.000	3.000.000	
		56.000.000	RM
OT	7.000.000	28.000.000	
OT	7.000.000	28.000.000	
		28.800.000	RM
OT	320.000	19.200.000	
OT	320.000	9.600.000	
			0
Produk		83.391.590.000	83.391.590.000
		4.727.990.000	4.727.990.000
Produk		4.252.190.000	4.252.190.000
		4.252.190.000	U 4.252.190.000

		<i>43.000.000</i>	
		3.000.000	RM
Keg	3.000.000	3.000.000	
		40.000.000	RM
OT	8.000.000	40.000.000	
		<i>214.000.000</i>	
		10.000.000	RM
Keg	10.000.000	10.000.000	
		204.000.000	RM
OT	8.000.000	144.000.000	
OT	7.500.000	60.000.000	
		<i>43.000.000</i>	
		3.000.000	RM
Keg	3.000.000	3.000.000	
		40.000.000	RM
OT	8.000.000	40.000.000	
		<i>83.000.000</i>	
		3.000.000	RM
Keg	3.000.000	3.000.000	
		80.000.000	RM
OT	8.000.000	40.000.000	
OT	8.000.000	40.000.000	
		<i>42.500.000</i>	
		2.500.000	RM
Keg	2.500.000	2.500.000	
		40.000.000	RM
OT	8.000.000	40.000.000	
		<i>194.690.000</i>	
		2.690.000	RM
Keg	2.690.000	2.690.000	
		192.000.000	9 RM
OT	8.000.000	40.000.000	
OT	8.000.000	40.000.000	
OT	8.000.000	40.000.000	
OT	8.000.000	40.000.000	
PKT	32.000.000	32.000.000	*
		<i>34.000.000</i>	
		2.000.000	RM
Keg	2.000.000	2.000.000	
		32.000.000	RM
OT	8.000.000	32.000.000	
		<i>98.000.000</i>	
		2.000.000	RM
Pkt	2.000.000	2.000.000	
		96.000.000	9 RM

OT	8.000.000	40.000.000		
OT	8.000.000	40.000.000		
Pkt	16.000.000	16.000.000	*	
		<i>3.500.000.000</i>		
		34.095.000		RM
Pkt	3.000.000	3.000.000		
Pkt	3.000.000	3.000.000		
Pkt	22.095.000	22.095.000		
OH	100.000	6.000.000		
		7.440.000		RM
OP	480.000	2.880.000		
OP	1.520.000	4.560.000		
		80.000.000		RM
OT	8.000.000	80.000.000		
		2.940.000.000		RM
Paket	2.940.000.000	2.940.000.000		
		438.465.000		RM
Paket	275.240.000	275.240.000		
Paket	163.225.000	163.225.000		
Produk		475.800.000		475.800.000
		475.800.000	U	475.800.000
		<i>74.000.000</i>		
		10.000.000		RM
Keg	10.000.000	10.000.000		
		64.000.000		RM
OT	8.000.000	64.000.000		
		<i>157.000.000</i>		
		125.000.000	9	RM
Keg	125.000.000	125.000.000	*	
		32.000.000		RM
OT	8.000.000	32.000.000		
		<i>14.000.000</i>		
		14.000.000		RM
Thn	5.000.000	5.000.000		
Thn	3.000.000	3.000.000		
Thn	3.000.000	3.000.000		
Thn	3.000.000	3.000.000		
		<i>90.000.000</i>		
		50.000.000		RM
Keg	5.000.000	50.000.000		
		40.000.000		RM
OT	8.000.000	40.000.000		
		<i>30.300.000</i>		
		2.500.000		RM
Keg	2.500.000	2.500.000		
		2.000.000		RM
OH	100.000	2.000.000		

		1.800.000	RM	
OJ	900.000	1.800.000		
		24.000.000	RM	
OT	8.000.000	24.000.000		
		<i>27.000.000</i>		
		3.000.000	RM	
Keg	3.000.000	3.000.000		
		24.000.000	RM	
OT	8.000.000	24.000.000		
		<i>59.500.000</i>		
		3.500.000	RM	
Keg	3.500.000	3.500.000		
		56.000.000	RM	
OT	8.000.000	56.000.000		
		<i>24.000.000</i>		
		24.000.000	RM	
OT	8.000.000	24.000.000		
Unit		78.663.600.000		78.663.600.000
Unit		3.363.600.000		3.363.600.000
		3.196.150.000	U	3.196.150.000
		<i>747.650.000</i>		<i>747.650.000</i>
		183.600.000	RM	
OB	300.000	3.600.000		
OB	2.500.000	60.000.000		
OB	2.500.000	60.000.000		
OB	2.500.000	60.000.000		
		97.100.000	RM	
Thn	2.000.000	2.000.000		
OH	70.000	4.200.000		
Bln	200.000	2.400.000		
Thn	13.500.000	13.500.000		
Thn	40.000.000	40.000.000		
Pkt	35.000.000	35.000.000		
		301.100.000	RM	
M3	300.000	45.000.000		
Kcmbh	3.000	210.000.000		
Pkt	10.000.000	10.000.000		
Plbg	200	14.000.000		
M3	400.000	10.000.000		
Kg/Lt	120.000	600.000		
Kg	5.000	3.500.000		
Kg	9.000	2.250.000		
Kg/Lt	185.000	1.850.000		
Kg/Lt	195.000	3.900.000		
		12.000.000	RM	
Bln	1.000.000	12.000.000		
		39.400.000	RM	
Thn	6.000.000	6.000.000		
Thn	12.000.000	12.000.000		

Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	3.000.000	3.000.000	
Thn	8.400.000	8.400.000	
		77.250.000	RM
OT	150.000	11.250.000	
OT	4.000.000	40.000.000	
OT	13.000.000	26.000.000	
		37.200.000	RM
HOK	100.000	37.200.000	
		<i>777.650.000</i>	
		183.600.000	RM
OB	300.000	3.600.000	
OB	2.500.000	60.000.000	
OB	2.500.000	60.000.000	
OB	2.500.000	60.000.000	
		97.100.000	RM
Thn	2.000.000	2.000.000	
OH	70.000	4.200.000	
Bln	200.000	2.400.000	
Thn	13.500.000	13.500.000	
Thn	40.000.000	40.000.000	
Pkt	35.000.000	35.000.000	
		301.100.000	RM
M3	300.000	45.000.000	
Kcmbh	3.000	210.000.000	
Pkt	10.000.000	10.000.000	
Plbg	200	14.000.000	
M3	400.000	10.000.000	
Kg/Lt	120.000	600.000	
Kg	5.000	3.500.000	
Kg	9.000	2.250.000	
Kg/Lt	185.000	1.850.000	
Kg/Lt	195.000	3.900.000	
		12.000.000	RM
Bln	1.000.000	12.000.000	
		39.400.000	RM
Thn	6.000.000	6.000.000	
Thn	12.000.000	12.000.000	
Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	3.000.000	3.000.000	
Thn	8.400.000	8.400.000	
		107.250.000	RM
OT	150.000	11.250.000	
OT	7.000.000	70.000.000	
OT	13.000.000	26.000.000	
		37.200.000	RM
HOK	100.000	37.200.000	
		<i>488.050.000</i>	
		183.600.000	RM
OB	300.000	3.600.000	
OB	2.500.000	120.000.000	

OB	2.500.000	60.000.000	
		65.500.000	RM
Thn	3.000.000	3.000.000	
Thn	2.500.000	2.500.000	
Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	50.000.000	50.000.000	
		112.900.000	RM
Kcmbh	3.000	30.000.000	
Kcmbh	3.000	45.000.000	
Plbg	150	3.750.000	
Plbg	250	6.250.000	
M3	400.000	8.000.000	
Rol	1.500.000	7.500.000	
Ltr	250.000	3.000.000	
Ltr	250.000	6.000.000	
Kg	9.000	900.000	
Kg	5.000	2.500.000	
		18.400.000	RM
Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	8.400.000	8.400.000	
		86.250.000	RM
OT	150.000	11.250.000	
OT	7.000.000	49.000.000	
OT	13.000.000	26.000.000	
		21.400.000	RM
HOK	100.000	21.400.000	
		<i>524.000.000</i>	
		183.600.000	RM
OB	300.000	3.600.000	
OB	2.500.000	120.000.000	
OB	2.500.000	60.000.000	
		91.575.000	RM
Thn	3.000.000	3.000.000	
Thn	3.575.000	3.575.000	
Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	75.000.000	75.000.000	
		122.775.000	RM
Kcmbh	3.000	30.000.000	
Kcmbh	3.000	52.500.000	
Plbg	150	4.125.000	
Plbg	300	8.250.000	
M3	400.000	8.000.000	
Rol	1.500.000	7.500.000	
Ltr	250.000	3.000.000	
Ltr	250.000	6.000.000	
Kg	9.000	900.000	
Kg	5.000	2.500.000	
		18.400.000	RM
Thn	10.000.000	10.000.000	
Thn	8.400.000	8.400.000	
		86.250.000	RM
OT	150.000	11.250.000	
OT	7.000.000	49.000.000	
OT	13.000.000	26.000.000	

		21.400.000	RM	
HOK	100.000	21.400.000		
		658.800.000		658.800.000
		257.900.000	RM	257.900.000
		18.150.000		
OB	650.000	7.150.000		
OB	500.000	5.500.000		
OB	500.000	5.500.000		
	-	89.100.000		
OB	750.000	8.250.000		
OB	700.000	7.700.000		
OB	650.000	7.150.000		
OB	500.000	5.500.000		
OB	500.000	60.500.000		
	-	67.650.000		
OB	650.000	7.150.000		
OB	500.000	5.500.000		
OB	500.000	55.000.000		
	-	13.250.000		
OB	650.000	3.250.000		
OB	500.000	2.500.000		
OB	500.000	7.500.000		
	-	69.750.000		
OP	2.790.000	13.950.000		
OP	2.790.000	13.950.000		
OP	2.790.000	41.850.000		
		11.700.000	RM	
Thn	5.600.000	5.600.000		
Thn	6.100.000	6.100.000		
		7.200.000	RM	
OJ	900.000	7.200.000		
		382.000.000	RM	
OT	8.000.000	304.000.000		
OH	13.000.000	78.000.000		
		167.450.000	U	
		167.450.000		
		33.500.000	RM	
Thn	1.500.000	1.500.000		
Btg	200	2.000.000		
Thn	10.000.000	10.000.000		
Btg	2.000	20.000.000		
		52.150.000	RM	
Kcmbh	3.000	30.000.000		
Plbg	150	1.500.000		
M3	400.000	4.000.000		
Plbg	300	3.000.000		
Rol	1.500.000	4.500.000		
Ltr	250.000	2.000.000		
Ltr	250.000	3.750.000		
Kg	9.000	900.000		
Kg	5.000	2.500.000		
		61.000.000	RM	
OT	8.000.000	48.000.000		
OT	13.000.000	13.000.000		
		20.800.000	RM	
HOK	100.000	20.800.000		

Unit		75.300.000.000		
		75.300.000.000	U	
		<i>75.300.000.000</i>		
		1.815.000.000	2	SBS
Pkt	1.815.000.000	1.815.000.000	RK	
		4.640.000.000	2	SBS
Pkt	4.640.000.000	4.640.000.000	RK	
		68.845.000.000	2	SBS
Pkt	68.845.000.000	68.845.000.000	RK	
		12.459.578.000		12.459.578.000
		12.459.578.000		12.459.578.000
Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10.139.928.000		10.139.928.000
avanan		245.300.000		
		245.300.000	U	
		<i>245.300.000</i>		
		4.300.000		RM
Persi	1.000.000	2.000.000		
Pkt	1.300.000	1.300.000		
Pkt	1.000.000	1.000.000		
		241.000.000		RM
OT	4.000.000	24.000.000		
OT	1.000.000	9.000.000		
OT	8.000.000	104.000.000		
OT	8.000.000	104.000.000		
avanan		1.049.750.000		
		1.049.750.000	U	
		<i>270.000.000</i>		
		170.000.000		RM
Thn	100.000.000	100.000.000		
Thn	50.000.000	50.000.000		
Thn	15.000.000	15.000.000		
Thn	5.000.000	5.000.000		
		100.000.000		RM
OH	100.000	100.000.000		
		<i>225.000.000</i>		
		210.000.000		RM
OH	15.000	210.000.000		
		15.000.000		RM
Thn	15.000.000	15.000.000		
		<i>55.464.000</i>		
		39.464.000		PN
Pkt	39.464.000	39.464.000		
		16.000.000		PN
OT	8.000.000	16.000.000		
		<i>55.000.000</i>		
		31.000.000		RM

Set	31.000.000	31.000.000 24.000.000	RM
OT	8.000.000	24.000.000 <i>17.500.000</i> 4.500.000	RM
Pkt	4.500.000	4.500.000 5.000.000	RM
Bh	1.000.000	5.000.000 8.000.000	RM
OT	8.000.000	8.000.000 <i>16.500.000</i> 4.500.000	RM
Pkt	4.500.000	4.500.000 12.000.000	RM
Kali	12.000.000	12.000.000 <i>170.700.000</i> 170.700.000	RM
M2	150.000	74.250.000	
M2	150.000	24.900.000	
M2	150.000	24.900.000	
M2	150.000	46.650.000	
		<i>13.726.000</i> 13.726.000	RM
Thn	13.726.000	13.726.000 <i>82.500.000</i> 82.500.000	RM
Bh	750.000	72.750.000	
Org	750.000	3.750.000	
Thn	750.000	5.250.000	
Org	750.000	750.000	
		<i>8.160.000</i> 8.160.000	RM
OB	680.000	8.160.000 <i>87.200.000</i> 59.000.000	RM
Unit	2.000.000	44.000.000	
Unit	10.000.000	10.000.000	
Unit	2.500.000	5.000.000	
		28.200.000	RM
Bln	100.000	26.400.000	
Bln	150.000	1.800.000	
		<i>48.000.000</i> 48.000.000	RM
OT	8.000.000	48.000.000	
Ivanan		8.844.878.000	8.844.878.000

		7.775.417.000	U	7.775.417.000
		<i>7.775.417.000</i>		<i>7.775.417.000</i>
		5.625.729.000	RM	5.625.729.000
Thn	4.764.297.000	4.764.297.000		0
Bln	430.716.000	430.716.000		0
Bln	430.716.000	430.716.000		0
		10.194.000	RM	10.194.000
Thn	8.684.000	8.684.000		0
Bln	755.000	755.000		0
Bln	755.000	755.000		0
		548.732.000	RM	548.732.000
Thn	436.064.000	436.064.000		0
Bln	56.334.000	56.334.000		0
Bln	56.334.000	56.334.000		0
		105.457.000	RM	105.457.000
Thn	83.249.000	83.249.000		0
Bln	11.104.000	11.104.000		0
Bln	11.104.000	11.104.000		0
		31.190.000	RM	31.190.000
Thn	23.020.000	23.020.000		0
Bln	4.085.000	4.085.000		0
Bln	4.085.000	4.085.000		0
		336.420.000	RM	336.420.000
Thn	288.360.000	288.360.000		0
Bln	24.030.000	24.030.000		0
Bln	24.030.000	24.030.000		0
		13.626.000	RM	13.626.000
Thn	11.680.000	11.680.000		0
Bln	973.000	973.000		0
Bln	973.000	973.000		0
		313.656.000	RM	313.656.000
Thn	313.656.000	313.656.000		0
		622.963.000	RM	622.963.000
Thn	622.963.000	622.963.000		0
		142.450.000	RM	142.450.000
Thn	122.100.000	122.100.000		0
Bln	10.175.000	10.175.000		0
Bln	10.175.000	10.175.000		0
		25.000.000	RM	25.000.000
Thn	25.000.000	25.000.000		0
		1.069.461.000	U	1.069.461.000
		<i>21.000.000</i>		<i>21.000.000</i>
		21.000.000	RM	21.000.000
M2	14.000	21.000.000		0

		202.310.000		202.310.000
		202.310.000	RM	202.310.000
Unit	7.190.000	21.570.000		21.570.000
Thn	100.000.000	100.000.000		100.000.000
Unit	610.000	24.400.000		24.400.000
Unit	750.000	31.500.000		31.500.000
Unit	690.000	24.840.000		24.840.000
		11.591.000		11.591.000
		11.591.000	RM	11.591.000
Thn	11.591.000	11.591.000		11.591.000
		379.560.000		379.560.000
		379.560.000	RM	379.560.000
Unit	34.560.000	241.920.000		241.920.000
Unit	39.140.000	39.140.000		39.140.000
Unit	3.940.000	98.500.000		98.500.000
		455.000.000		455.000.000
		303.000.000	RM	303.000.000
Thn	253.000.000	253.000.000		253.000.000
Thn	20.000.000	20.000.000		20.000.000
Thn	3.000.000	3.000.000		3.000.000
Thn	27.000.000	27.000.000		27.000.000
		90.000.000	RM	90.000.000
Thn	90.000.000	90.000.000		90.000.000
		62.000.000	RM	62.000.000
Thn	62.000.000	62.000.000		62.000.000
m2, Paket		1.000.000.000		1.000.000.000
Unit		1.000.000.000		1.000.000.000
		1.000.000.000	U	1.000.000.000
		1.000.000.000		1.000.000.000
		16.000.000	RM	16.000.000
Pkt	16.000.000	16.000.000		16.000.000
		5.760.000	RM	5.760.000
OP	450.000	2.700.000		2.700.000
OP	1.020.000	3.060.000		3.060.000
		850.240.000	RM	850.240.000
M2	2.657.000	850.240.000		850.240.000
		128.000.000	RM	128.000.000
Pkt	104.000.000	104.000.000		104.000.000
Pkt	24.000.000	24.000.000		24.000.000
g, Layanan, mendasi		436.300.000		436.300.000
Orana		436.300.000		436.300.000
		436.300.000	U	436.300.000
		63.100.000		63.100.000
		63.100.000	RM	63.100.000

OT	7.887.500	63.100.000		63.100.000
		373.200.000		373.200.000
		373.200.000	RM	373.200.000
		342.100.000		342.100.000
OB	2.500.000	27.500.000		27.500.000
OB	2.500.000	137.500.000		137.500.000
OB	2.300.000	177.100.000		177.100.000
		31.100.000		31.100.000
OB	2.500.000	2.500.000		2.500.000
OB	2.500.000	12.500.000		12.500.000
OB	2.300.000	16.100.000		16.100.000
ayanan, Laporan, mendasi		883.350.000		883.350.000
kumen		629.250.000		629.250.000
		629.250.000	U	629.250.000
		629.250.000		629.250.000
		629.250.000	RM	629.250.000
OT	13.000.000	169.000.000		169.000.000
OT	13.000.000	78.000.000		78.000.000
OT	8.850.000	44.250.000		44.250.000
OT	13.000.000	65.000.000		65.000.000
OT	13.000.000	39.000.000		39.000.000
OT	13.000.000	26.000.000		26.000.000
OT	13.000.000	26.000.000		26.000.000
OT	13.000.000	26.000.000		26.000.000
OT	13.000.000	156.000.000		156.000.000
kumen		33.500.000		33.500.000
		33.500.000	U	33.500.000
		20.500.000		20.500.000
		4.500.000	RM	4.500.000
Set Thn	250.000	2.500.000		2.500.000
	2.000.000	2.000.000		2.000.000
		16.000.000	RM	16.000.000
OT	8.000.000	16.000.000		16.000.000
		13.000.000		13.000.000
		1.000.000		1.000.000
Thn	1.000.000	1.000.000		1.000.000
		12.000.000		12.000.000
OT	4.000.000	12.000.000		12.000.000
kumen		220.600.000		220.600.000
		220.600.000	U	220.600.000
		128.400.000		128.400.000
		128.400.000		128.400.000
OB	3.010.000	36.120.000		36.120.000
OB	2.920.000	35.040.000		35.040.000
OB	1.250.000	15.000.000		15.000.000
OB	1.090.000	13.080.000		13.080.000
OB	810.000	29.160.000		29.160.000
		92.200.000		92.200.000
		3.600.000		3.600.000
OB	150.000	3.600.000		3.600.000

		7.360.000	7.360.000
Thn	7.360.000	7.360.000	7.360.000
		72.000.000	72.000.000
OT	8.000.000	8.000.000	8.000.000
OT	8.000.000	24.000.000	24.000.000
OT	8.000.000	16.000.000	16.000.000
OT	8.000.000	16.000.000	16.000.000
OT	8.000.000	8.000.000	8.000.000
		9.240.000	9.240.000
OB	110.000	9.240.000	

Ambon. 27 Desember 2022

Muhammad Rizal Ismail. S.P. M.Si
Pembina Utama Muda /IVc 197504252001121008

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			124,484,212,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			11,675,650,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1900.0 Unit, Hektar		11,675,650,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA AMBON				
1777.RAI.001	Kawasan Kopi	500.0 Hektar		5,390,100,000	
052	Peremajaan Tanaman Kopi			2,852,500,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju 100 Ha</i>			1,476,250,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			1,476,250,000	9 RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 kg	12,500	93,750,000	
	- Pupuk organik (blokir AA)	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1.0 PKT	62,500,000	62,500,000	*
B	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa 100 Ha</i>			1,376,250,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			1,376,250,000	9 RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	11,000	1,100,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 kg	12,500	93,750,000	
	- Pupuk organik (blokir AA)	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	*
	- Pupuk NPK (blokir AA)	1.0 PKT	62,500,000	62,500,000	*
054	Intensifikasi Tanaman Kopi			2,289,600,000	U
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Majene 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			27,200,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			736,000,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
B	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Polewali Mandar 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
C	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			248,000,000	U
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	*
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju</i>			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	125.0 OT	160,000	20,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	*
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa</i>			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	9 RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	100.0 OT	150,000	15,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	*
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	9 RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	13,000,000	13,000,000	*
F	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman BBPPTP Ambon</i>			60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	12.0 OB 8.0 OB 36.0 OB	300,000 300,000 300,000	16,800,000 3,600,000 2,400,000 10,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Bahan Komputer - Administrasi, fotocopy - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 1.0 PKT 50.0 OH	4,200,000 9,000,000 60,000	16,200,000 4,200,000 9,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa - Perjalanan (blokir AA)	2.0 OT 1.0 PKT	11,000,000 5,000,000	27,000,000 22,000,000 5,000,000	RM
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	10.0 OT	1,000,000	10,000,000	RM
H	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	RM
I	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Polewali Mandar</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	RM
J	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	8.0 OT	1,000,000	8,000,000	RM
K	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa</i>			15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	RM
1777.RAI.002	Kawasan Kakao	500.0 Hektar		2,696,550,000	
052	Peremajaan Tanaman Kakao			1,263,750,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Majene 100 Ha</i>			1,263,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,263,750,000	9	RM
	- Pupuk NPK	5000.0 kg	12,500	62,500,000		
	- Benih Kakao	100000.0 btg	10,500	1,050,000,000		
	- Pupuk Organik	30000.0 kg	4,000	120,000,000		
	- Pupuk NPK (blok AA)	1.0 PKT	31,250,000	31,250,000	*	
054	Intensifikasi Tanaman Kakao			1,322,800,000	U	
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao di Kabupaten Polewali Mandar 400 Ha</i>			<i>1,322,800,000</i>		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			108,800,000		RM
	- Knapsack sprayer	160.0 Buah	680,000	108,800,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,214,000,000	9	RM
	- Pupuk NPK	40000.0 kg	12,500	500,000,000		
	- Pembenh Tanah Organik Cair	5600.0 Ltr	90,000	504,000,000		
	- Pupuk Hayati Padat	10000.0 Kg	21,000	210,000,000	*	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			110,000,000	U	
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			<i>15,000,000</i>		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000		RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000		
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kab. Majene</i>			<i>20,000,000</i>		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000		
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Kab. Polewali Mandar</i>			<i>20,000,000</i>		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000		
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			<i>15,000,000</i>		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000		RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000		
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman Kakao di BBPPTP Ambon</i>			<i>40,000,000</i>		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			13,200,000		RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8.0 OB	300,000	2,400,000		
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	24.0 OB	300,000	7,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,800,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,600,000	1,600,000	
	- Komsumsi Rapat	20.0 OH	60,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
1777.RAI.005	Kawasan Kelapa	900.0 Hektar		3,589,000,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			3,169,000,000	U
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Tanimbar 100 Ha</i>			308,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			308,000,000	9 RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*
	- Pupuk Organik	11000.0 kg	5,000	55,000,000	*
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Barat 100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh tanah organik cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
<i>D</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Timur 100 Ha</i>			308,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			308,000,000	9 RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*
	- Pupuk Organik	11000.0 kg	5,000	55,000,000	*
<i>E</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Buru Selatan 100 Ha</i>			308,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			308,000,000	9 RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*
	- Pupuk Organik	11000.0 kg	5,000	55,000,000	*
<i>F</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Barat Daya 100 Ha</i>			308,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			308,000,000	9 RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	*
	- Pupuk Organik	11000.0 kg	5,000	55,000,000	*
<i>G</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Aru 100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tenggara</i> <i>100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
I	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Tengah</i> <i>100 Ha</i>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
J	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Utara</i> <i>100 Ha</i>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			420,000,000	U
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			30,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tenggara</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Tanimbar</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Aru</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
F	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Barat</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
G	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Timur</i>			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Barat Daya</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Buru Selatan</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
J	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku Utara</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	RM
K	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Tengah</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
L	<i>Pengawalan dan pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Utara</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	RM
M	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa BBPPTP Ambon</i>			180,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	40.0 OB	300,000	12,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	200.0 OB	300,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	2,700,000	2,700,000	RM
	- Komsumsi Rapat	250.0 OH	82,000	20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengadaan barang/jasa, pengawalan dan monev	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	RM
1779	<u>Penguatan Perlindungan Perkebunan</u>			6,290,320,000	
1779.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,144,600,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	4.0	Rekomendasi Kebijakan	1,144,600,000	
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			1,144,600,000	U
A	<i>Pengamatan dan Peramalan OPT</i>			76,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0	8,000,000	72,000,000	
B	<i>Pengujian Standar Mutu APH (Homogenitas, Kerapatan, Viabilitas, dan Replika Uji Mutu)</i>			92,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0	5,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	9.0	8,000,000	72,000,000	
C	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu APH</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	2.0	8,000,000	16,000,000	
D	<i>Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala</i>			144,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			132,000,000	9 RM
	- Perjalanan Narasumber	3.0	10,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0	10,000,000	30,000,000	*
	- Perjalanan Petugas	9.0	8,000,000	72,000,000	
E	<i>Pengujian Residu Pestisida</i>			84,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,700,000	9 RM
	- Bahan Kegiatan	1.0	1,000,000	1,000,000	*
	- Bahan Kegiatan	1.0	9,700,000	9,700,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			74,000,000	9	RM
	- Perjalanan Petugas	3.0 org	8,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas	5.0 org	10,000,000	50,000,000	*	
F	<i>Quality Control Pengujian Mutu APH</i>			19,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			19,000,000		RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	19,000,000	19,000,000		
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu APH</i>			4,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000		RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,000,000	4,000,000		
H	<i>Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH</i>			94,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000		RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	14,000,000	14,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 org	8,000,000	80,000,000		
I	<i>Stock Bahan Kimia dan Stok Bahan Perbanyakkan APH</i>			36,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			36,700,000	9	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	26,000,000	26,000,000		
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	10,700,000	10,700,000	*	
J	<i>Monitoring dan Evaluasi Proteksi</i>			73,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000		RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000		
K	<i>Fasilitasi Kunjungan Kerja</i>			500,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			109,000,000		RM
	- umbul-umbul, spanduk, dokumentasi dll	1.0 paket	45,000,000	45,000,000		
	- Administrasi, penggandaan laporan, bahan komputer dll	1.0 paket	14,000,000	14,000,000		
	- kelengkapan kunjungan kerja (kaos, topi, coklat, teh, goody bag dll)	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000		RM
	- Sewa mobil untuk kunjungan kerja	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			341,000,000	RM
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja	50.0 org	4,000,000	200,000,000	
	- Penginapan	50.0 org	1,000,000	50,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Provinsi ke Lokasi)	50.0 org	1,520,000	76,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Kabupaten ke Lokasi)	50.0 org	300,000	15,000,000	
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 Unit		4,545,720,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	5.0 Unit		4,545,720,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			4,545,720,000	U
A	<i>Surveillance OPT, Inventarisasi dan Analisa DPI</i>			84,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
B	<i>Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan OPT</i>			63,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 Keg	3,875,000	15,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	9 RM
	- Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan LUPH	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Soasiu	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	*
C	<i>Pengendalian Sexava dan Oryctes dengan Jamur Entomopatogen di Provinsi Maluku Utara</i>			207,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			22,500,000	9 RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	*
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	10.0 set	50,000	500,000	*
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	9 RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	500,000	500,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	9	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	13.0 OT	8,000,000	104,000,000		
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	1.0 Pkt	40,000,000	40,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	8.0 OT	2,750,000	22,000,000		
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,200,000		RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000		
D	<i>PHT Pengendalian Busuk Buah Basah dan Kering Pala dengan Aplikasi Pupuk Organik dan APH</i>			266,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	9	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000		
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	*	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000		
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	9	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000		
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 Pkt	500,000	500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000		RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			229,000,000	9	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	20.0 OT	8,000,000	160,000,000		
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 Pkt	22,000,000	22,000,000		
	- Perjalanan Petuga Pendamping	1.0 Pkt	14,000,000	14,000,000	*	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			4,400,000	9	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000		
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	*	
E	<i>PHT Pengendalian Penggerek Ranting Cengkih dengan Aplikasi Pesnab dan APH</i>			207,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			22,500,000	9	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000		
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	*	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000		
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	1.0 Pkt	2,500,000	2,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	9	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000		
	- Administrasi, Dokumentasi dan pelaporan	1.0 Pkt	500,000	500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000		RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	9	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	17.0 OT	8,000,000	136,000,000		
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	1.0 Pkt	8,000,000	8,000,000	*	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 Pkt	22,000,000	22,000,000		
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,200,000		RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000		
F	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			81,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			81,000,000		RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 OT	9,000,000	81,000,000		
G	<i>Operasional Laboratorium Mikologi dan Entomologi</i>			60,720,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			40,720,000		RM
	- Bahan Laboratorium	2.0 Keg	20,360,000	40,720,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000		RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium proteksi	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000		
H	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			75,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			75,000,000		RM
	- Kalibrasi Peralatan LAP	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000		
	- Uji Profisiensi LAP	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000		
	- Maintenance GC dan GCMS	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000		
I	<i>Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara</i>			1,685,790,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000		RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000		
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000		
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000		
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 Org	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara	1.0 Keg	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Tobelo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Keg	80,000,000	80,000,000	
<i>J</i>	<i>Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah</i>			<i>1,414,210,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533113	Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Masohi	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 orng x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	Operasional LUPH Ternate			400,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
1779.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1.0 Unit, Hektar		600,000,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	1.0 Hektar		600,000,000	
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar			600,000,000	U
A	Mobile Klinik Pengamatan Hama dan Penyakit di BBPPTP Ambon (2 Unit)			600,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			600,000,000	RM
	- Kendaraan Roda empat Untuk Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Unit	501,000,000	501,000,000	
	- Aksesoris Mobile Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Pkt	99,000,000	99,000,000	
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah			19,531,700,000	
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	9000.0 Unit, Hektar		19,531,700,000	
5888.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Kawasan Pala	9000.0 Hektar		19,531,700,000	
051	Perluasan Tanaman Pala			18,327,000,000	U
A	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
B	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat 1500 Ha			3,024,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			3,024,000,000	RM
	- Benih	180000.0 Btg	14,500	2,610,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	
C	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur 1000 Ha			2,016,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
D	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
E	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
F	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Tidore Kepulauan 500 Ha			1,011,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,011,000,000	RM
	- Benih	60000.0 Btg	14,550	873,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	30000.0 Kg	4,600	138,000,000	
G	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai 1000 Ha			2,076,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
H	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula 1000 Ha			2,076,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
I	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu 1000 Ha			2,076,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			1,204,700,000	U
A	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di BBPPTP Ambon			601,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			8,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	4,100,000	4,100,000	
	- Komsumsi Rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			45,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan	150.0 OB	300,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			547,500,000	RM
	Dalam rangka Identifikasi, CP/CL, Pertemuan, Narasumber, Pengambilan Sempel Pupuk Kegiatan Kawasan Pala	49.0 OT	7,500,000	367,500,000	
	- Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Kawasan Pala	24.0 OT	7,500,000	180,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>C</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>D</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat</i>			<i>63,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>G</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>H</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kota Tidore Kepulauan</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>J</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>J</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>K</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu</i>			<i>88,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	7,000,000 7,000,000	56,000,000 28,000,000 28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
5890	<u>Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			86,986,542,000	
5890.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	650000.0 Produk		4,727,990,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	500000.0 Produk		4,252,190,000	
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			4,252,190,000	U
A	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>			214,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Sertifikasi - Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	18.0 OT 8.0 OT	8,000,000 7,500,000	204,000,000 144,000,000 60,000,000	RM
C	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	RM
D	<i>Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi</i>			83,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>			42,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>F</i>	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>			194,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,690,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1.0 Keg	2,690,000	2,690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	9 RM
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	*
<i>G</i>	<i>Kesehatan Benih</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>H</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</i>			98,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			96,000,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Koordinasi sumber benih	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	*
<i>I</i>	<i>Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat</i>			1,685,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Administrasi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OH	100,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat	1.0 Paket	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Jailolo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
<i>J</i>	<i>Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan</i>			<i>1,414,210,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OB	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasaa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung BPT Soasiu	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	<i>Operasional Laboratorium BBPPTP Ambon</i>			400,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	150000.0 Produk		475,800,000	
051	Pengujian Mutu Benih			475,800,000	U
A	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			64,000,000	RM
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
B	<i>Pengujian DNA</i>			157,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			125,000,000	9 RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1.0 Keg	125,000,000	125,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
C	<i>Pembuatan Pasir Steril</i>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
D	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</i>			90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	10.0 Keg	5,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<i>Validasi Metode Uji Mutu Benih</i>			30,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Konsumsi kegiatan	20.0 OH	100,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			1,800,000	RM
	- Honor Nara Sumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>F</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu Benih</i>			27,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>G</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</i>			59,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			56,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	8,000,000	56,000,000	
<i>H</i>	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
5890.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	9.0 unit		82,258,552,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.RBK.001	Nursery	8.0 unit		6,958,552,000	
051	Pembangunan Nursery			4,000,000,000	U
A	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Maluku</i>			1,000,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
B	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Papua</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
C	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Maluku Utara</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
<i>D</i>	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Papua Barat</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
052	Operasional Nursery			2,791,102,000	U
A	<i>Operasional Nurseri Konvensional Makariki</i>			<i>713,850,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)</u>			183,600,000	RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)</u>			97,100,000	9 RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses (KPPN.061-Ambon)</u>			301,100,000	9 RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000	
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000	
	- Benih	20000.0 kcmbh	3,000	60,000,000	*
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Tanah untuk isi polibag	70000.0 Plbg	200	14,000,000	
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000	
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000	
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000	
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000	
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000	
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			77,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	4,000,000	40,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000	
B	<i>Operasional Nurseri Konvensional Bacan</i>			739,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	9 RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			297,100,000	9	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000		
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*	
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000		
	- Benih	20000.0 Kcmbh	3,000	60,000,000	*	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
	- Tanah untuk isi polibag	50000.0 Plbg	200	10,000,000		
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000		
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000		
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000		
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000		
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000		
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000		RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			107,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	7,000,000	70,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000		
C	<i>Operasional Nurseri Konvensional Ternate</i>			525,850,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000		RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000		
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			69,500,000	9	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	44,000,000	44,000,000		
	- Biaya Distrubusi Benih	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	*	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			112,900,000	9	RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmbh	3,000	30,000,000	*	
	- Kecambah pala	15000.0 kcmbh	3,000	45,000,000		
	- Polybag	25000.0 Plbg	150	3,750,000		
	- Tanah subur	25000.0 Plbg	250	6,250,000		
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000		
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000		
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000		
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000		
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000		
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000		
D	<i>Operasional Nurseri Konvensional Tidore</i>			557,800,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000		RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000		
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			91,575,000	9	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	3,575,000	3,575,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	45,000,000	45,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	*	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			122,775,000	9	RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcbmh	3,000	30,000,000	*	
	- Kecambah pala	17500.0 kcbmh	3,000	52,500,000		
	- Polybag	27500.0 Plbg	150	4,125,000		
	- Tanah subur	27500.0 Plbg	300	8,250,000		
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000		
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000		
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000		
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000		
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000		
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000		
E	Pengawasan Operasional Nursery			253,752,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			150,650,000	9	RM
	> Tim Administrasi Pekerjaan Pembangunan Nursery Modern			67,650,000		
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	*	
	- Anggota (10 org x 11 Bulan)	110.0 OB	500,000	55,000,000	*	
	> Tim Peneliti Kontrak Pembangunan Nursery Modern			13,250,000		
	- Ketua (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	650,000	3,250,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	500,000	2,500,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Bulan)	15.0 OB	500,000	7,500,000	*	
	> Pokja Pemilihan			69,750,000		
	- Ketua (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Paket)	15.0 OP	2,790,000	41,850,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			7,902,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,802,000	1,802,000		
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	5,066,000	5,066,000	*	
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,034,000	1,034,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			7,200,000		RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			88,000,000		RM
	- Pembangunan Nursery	11.0 OT	8,000,000	88,000,000		
053	Produksi Benih			167,450,000	U	
A	<i>Produksi Benih Pala di BPTP Maluku (10.000 btg)</i>			167,450,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,800,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	208.0 HOK	100,000	20,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			33,500,000		RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000		
	- Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	10000.0 Btg	2,000	20,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			52,150,000	RM
	- Kecambah Pala	10000.0 Kcmbh	3,000	30,000,000	
	- Polybag	10000.0 Plbg	150	1,500,000	
	- Tanah Persemaian	10.0 M3	400,000	4,000,000	
	- Tanah Subur	10000.0 Plbg	300	3,000,000	
	- Paranet	3.0 Rol	1,500,000	4,500,000	
	- Insektisida	8.0 Ltr	250,000	2,000,000	
	- Fungisida	15.0 Ltr	250,000	3,750,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk Organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			61,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi, pengawalan, dan distribusi ke lokasi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	1.0 OT	13,000,000	13,000,000	
5890.RBK.003	Nursery Modern - SBSN	1.0 unit		75,300,000,000	
051	Pembangunan Nursery Modern			75,300,000,000	U
A	<i>Pembangunan Nursery Modern Perkebunan Kelapa di Kabupaten Halmahera Barat</i>			<i>75,300,000,000</i>	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180523)			1,815,000,000	2 SBSN
	- Konsultan Pengawas	1.0 Pkt	1,815,000,000	1,815,000,000	RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180523)			4,640,000,000	2 SBSN
	- Peralatan dan Mesin Nurseri Modern Perkebunan Kelapa	1.0 Pkt	4,640,000,000	4,640,000,000	RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon / Reg. S0180523)			68,845,000,000	2 SBSN
	- Pembangunan Nurseri Modern Perkebunan Kelapa	1.0 Pkt	68,845,000,000	68,845,000,000	RK
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			12,459,578,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			12,459,578,000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,099,488,000	
1780.EBA.956	Lokasi : KOTA AMBON Layanan BMN	1.0 Layanan		245,300,000	
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat			245,300,000	U
A	<i>Penyelesaian Asset BMN</i>			<i>245,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,300,000	RM
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)	2.0 Persi	1,000,000	2,000,000	
	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll	1.0 Paket	1,300,000	1,300,000	
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			241,000,000	RM
	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten	6.0 OT	4,000,000	24,000,000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten	9.0 OT	1,000,000	9,000,000	
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Dalam rangka inventarisasi Asset	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
1780.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		1,009,310,000	U
052	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat			1,009,310,000	
A	<i>Rumah Tangga Balai</i>			270,050,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			170,050,000	RM
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1.0 Thn	100,000,000	100,000,000	
	- ATK	1.0 Thn	50,050,000	50,050,000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1.0 Thn	15,000,000	15,000,000	
	- Eksploitasi Kompor Gas	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Komsumsi Rapat	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
B	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			184,950,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			169,950,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	11330.0 OH	15,000	169,950,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Antigen	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
C	<i>Penggunaan PNBPN</i>			55,464,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			39,464,000	PNP
	- Penggunaan PNBPN	1.0 Pkt	39,464,000	39,464,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	PNP
	- Penggunaan PNBPN	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
D	<i>Pameran Harbun</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			31,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Set	31,000,000	31,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
E	<i>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</i>			17,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,060,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,060,000	4,060,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan/ Database	5.0 BH	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Bimtek PPID	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
F	<i>Akreditasi ISO 17025</i>			16,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,500,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	
G	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</i>			170,700,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			170,700,000	RM
	- Asrama	438.0 M2	150,000	65,700,000	
	- LUPH Ternate	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Benih	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Biomolekuler	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Proteksi	250.0 M2	150,000	37,500,000	
H	<i>Loket Layanan</i>			13,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			13,726,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Thn	13,726,000	13,726,000	
I	<i>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</i>			82,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			82,500,000	RM
	- Pegawai ASN	97.0 Buah	750,000	72,750,000	
	- Satpam	5.0 Orang	750,000	3,750,000	
	- PPNPM	7.0 Thn	750,000	5,250,000	
	- Sopir	1.0 Orang	750,000	750,000	
J	<i>Honor Pejabat Pengadaan</i>			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			8,160,000	RM
	- Pejabat Pengadaan (1 org x 680.000 x 12 bln)	12.0 OB	680,000	8,160,000	
K	<i>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</i>			87,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			59,000,000	RM
	- Bahan ATK ULPP	22.0 Unit	2,000,000	44,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan ATK BPT	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			28,200,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan perangkat	264.0 Bln	100,000	26,400,000	
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	12.0 Bln	150,000	1,800,000	
L	<i>Magang Teknis dan Non Teknis</i>			48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
1780.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,844,878,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,775,417,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7,775,417,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			5,625,729,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,764,297,000	4,764,297,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			10,194,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	8,684,000	8,684,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	755,000	755,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	755,000	755,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			548,732,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	436,064,000	436,064,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			102,059,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	83,249,000	83,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,104,000	11,104,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,706,452	7,706,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			31,190,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	23,020,000	23,020,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			336,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	288,360,000	288,360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			17,024,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	11,680,000	11,680,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,722,274	2,722,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,622,274	2,622,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			313,656,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	313,656,000	313,656,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			622,963,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	622,963,000	622,963,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			142,450,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	122,100,000	122,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,069,461,000	U
A	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>			21,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Pemeliharaan Lingkungan	1500.0 m2	14,000	21,000,000	
B	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			202,310,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			202,310,000	RM
	- Eksploitasi Mesin Genset	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Komputer	42.0 unit	750,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 unit	690,000	24,840,000	
C	<i>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</i>			11,591,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			11,591,000	RM
	- Biaya Pos	1.0 thn	11,591,000	11,591,000	
D	<i>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</i>			379,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			379,560,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 unit	34,560,000	241,920,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1.0 unit	39,140,000	39,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25.0 unit	3,940,000	98,500,000	
<i>E</i>	<u>Langganan daya dan jasa</u>			455,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			303,000,000	RM
	- Listrik	1.0 thn	270,000,000	270,000,000	
	- Listrik LUPH	1.0 thn	23,000,000	23,000,000	
	- Listrik BPT	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
	- Listrik UPPT	1.0 thn	7,000,000	7,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			142,000,000	RM
	- Telp/Fax	1.0 thn	142,000,000	142,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Biaya PDAM	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
1780.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	
1780.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		1,000,000,000	
052	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat</u>			1,000,000,000	U
<i>A</i>	<u>Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu</u>			1,000,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Administrasi ruang rapat, pimpinan dan ruang tamu	1.0 Pkt	16,000,000	16,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,550,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	850,000	2,550,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			359,277,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	159,277,000	159,277,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			502,173,000	RM
	- Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	189.0 m2	2,657,000	502,173,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			120,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	45,000,000	45,000,000	
1780.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA AMBON	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		436,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line] Lokasi : KOTA AMBON	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi			
1780.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	120.0 Orang		436,300,000	
052	Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat			436,300,000	U
A	Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)			63,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			63,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas	8.0 OT	7,887,500	63,100,000	
B	Honor Pegawai Tidak Tetap			373,200,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon)			373,200,000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			342,100,000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 11 Bulan)	11.0 OB	2,500,000	27,500,000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 11 Bulan)	55.0 OB	2,500,000	137,500,000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 11 Bulan)	77.0 OB	2,300,000	177,100,000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			31,100,000	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)	1.0 OB	2,500,000	2,500,000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)	5.0 OB	2,500,000	12,500,000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)	7.0 OB	2,300,000	16,100,000	
1780.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		923,790,000	
1780.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Dokumen		629,250,000	
053	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat			629,250,000	U
A	Penyusunan Rencana			629,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			629,250,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	13.0 OT	13,000,000	169,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	6.0 OT	13,000,000	78,000,000	
	- Koordinasi dengan Wilayah Kerja	5.0 OT	8,850,000	44,250,000	
	- Menghadiri Undangan Ditjenbun	5.0 OT	13,000,000	65,000,000	
	- Perencanaan	3.0 OT	13,000,000	39,000,000	
	- Pertemuan Monev Semester I dan II	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Fasilitasi Pembangunan Perkebunan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Rekonsiliasi Tunjangan Kinerja	12.0 OT	13,000,000	156,000,000	
1780.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		33,500,000	
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat			33,500,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi			20,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 136,943,790,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Laporan Tahunan - Laporan Monev	10.0 Set 1.0 Thn	250,000 2,000,000	4,500,000 2,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000 16,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			13,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan SPI	3.0 OT	4,000,000	12,000,000	RM
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		261,040,000	
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			261,040,000	U
<i>A</i>	<i>Honor Satuan Kerja</i>			168,840,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon) - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Penguji Perintah Membayar - Bendahara Pengeluaran - Honor Staf Pengelola Anggaran (3 orang x 12 bln)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 72.0 OB	3,840,000 1,780,000 1,550,000 1,150,000	46,080,000 21,360,000 18,600,000 82,800,000	RM
<i>B</i>	<i>Laporan Keuangan</i>			92,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan	24.0 OB	150,000	3,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1.0 Thn	7,360,000	7,360,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke - Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II - Menghadiri Forum Pertemuan Bendahara Pengeluaran Lingkup ditjen Perkebunan - Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020 - Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	1.0 OT 3.0 OT 2.0 OT 2.0 OT 1.0 OT	8,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000	8,000,000 24,000,000 16,000,000 16,000,000 8,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	84.0 OB	110,000	9,240,000 9,240,000	RM

null, 5 Mei 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Anwar M. Nur, S.P, M.Sc

Pembina Tk.I/IVb 197504082001041001

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			56,781,934,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			19,536,472,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	2150.0 Unit, Hektar		19,536,472,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
1777.RAI.001	Kawasan Kopi	1050.0 Hektar		14,047,865,000	
051	Perluasan Tanaman Kopi			7,001,000,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Buol 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,548,500,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,548,500,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	3,800	76,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	14,500	72,500,000	
B	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Konawe Selatan 150 ha (Relaksasi AA)</i>			2,332,500,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,332,500,000	RM
	- Benih Kopi	150000.0 BTG	14,000	2,100,000,000	
	- Pupuk Organik	30000.0 KG	4,000	120,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 KG	15,000	112,500,000	
C	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Luwu Timur 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,560,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,560,000,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	16,000	80,000,000	
D	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Luwu Utara 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,560,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,560,000,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	16,000	80,000,000	
052	Peremajaan Tanaman Kopi			4,021,250,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju 100 Ha</i>			1,373,750,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,373,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 kg	12,500	93,750,000	
B	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa 100 Ha</i>			1,273,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,273,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	11,000	1,100,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 kg	12,500	93,750,000	
C	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Polewali Mandar 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,373,750,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,373,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 KG	12,500	93,750,000	
054	Intensifikasi Tanaman Kopi			2,289,600,000	U
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Majene 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
B	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Polewali Mandar 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
C	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	200.0 Kg	270,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			736,015,000	U
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	125.0 OT	160,000	20,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	100.0 OT	150,000	15,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
F	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman BBPPTP Ambon</i>			60,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			16,800,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	36.0 OB	300,000	10,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			16,200,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	4,200,000	4,200,000	
	- Administrasi, fotocopy	1.0 PKT	9,000,000	9,000,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			27,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	2.0 OT	11,000,000	22,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
G	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
H	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa <i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene</i>	10.0 OT	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
I	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa <i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Polewali Mandar</i>	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
J	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa <i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
K	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa <i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa</i>	8.0 OT	1,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
L	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa <i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Tengah (Relaksasi AA)</i>	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
M	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Buol (Relaksasi AA)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,250,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	730,000	730,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			36,750,000	RM
N	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	25.0 OT	750,000	18,750,000	
	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Provinsi Sulawesi Tenggara (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
O	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Konawe Selatan (Relaksasi AA)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,250,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	730,000	730,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			36,750,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	25.0 OT	750,000	18,750,000	
P	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Selatan (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
Q	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Luwu Timur (Relaksasi AA)</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	15.0 OT	750,000	11,250,000	
R	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Luwu Utara (Relaksasi AA)</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	15.0 OT	750,000	11,250,000	
S	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi</i>			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Robusta Kab. Polewali Mandar (Relaksasi AA)</i> Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	11.0 OT	750,000	8,250,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	12.0 OT	750,000	9,000,000	
T	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Barat (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
U	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Kopi BBPPTP Ambon (Relaksasi AA)</i>			278,015,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			4,815,000	RM
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	50.0 OH	63,000	3,150,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan administrasi	1.0 THN	665,000	665,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			25,200,000	RM
	- Honor Anggota Tim Teknis	84.0 OB	300,000	25,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			248,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	11.0 OT	8,000,000	88,000,000	
1777.RAI.002	Kawasan Kakao	500.0 Hektar		2,455,300,000	
052	Peremajaan Tanaman Kakao			1,232,500,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Majene 100 Ha</i>			1,232,500,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,232,500,000	RM
	- Pupuk NPK	5000.0 kg	12,500	62,500,000	
	- Benih Kakao	100000.0 btg	10,500	1,050,000,000	
	- Pupuk Organik	30000.0 kg	4,000	120,000,000	
054	Intensifikasi Tanaman Kakao			1,112,800,000	U
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao di Kabupaten Polewali Mandar 400 Ha</i>			1,112,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			108,800,000	RM
	- Knapsack sprayer	160.0 Buah	680,000	108,800,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,004,000,000	RM
	- Pupuk NPK	40000.0 kg	12,500	500,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	5600.0 Ltr	90,000	504,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			110,000,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kab. Majene</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Kab. Polewali Mandar</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Kakao di BBPPTP Ambon</i>			40,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			13,200,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			2,800,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,600,000	1,600,000	
	- Komsumsi Rapat	20.0 OH	60,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
1777.RAI.005	Kawasan Kelapa	600.0 Hektar		3,033,307,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			2,364,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Barat 100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh tanah organik cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
G	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Aru 100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
H	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tenggara 100 Ha</i>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
I	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Tengah 100 Ha</i>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
J	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Utara 100 Ha</i>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
K	<i>Peremajaan Tanaman Kelapa 100 Ha di Kota Tidore Kepulauan (Relaksasi AA)</i>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			427,000,000	RM
	- Benih siap tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenh tanah organik cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
055	Pengawalan dan pendampingan kegiatan			669,307,000	U
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)</u>			30,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
C	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tenggara</i>			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
D	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Tanimbar</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
E	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Aru</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
F	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Barat</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
G	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Timur</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
H	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Barat Daya</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
I	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Buru Selatan</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
J	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku Utara</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
K	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Tengah</i>	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
L	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Utara</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
M	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa BBPPTP Ambon</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			76,800,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	40.0 OB	300,000	12,000,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	200.0 OB	300,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			23,200,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	2,700,000	2,700,000	
	- Komsumsi Rapat	250.0 OH	82,000	20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
N	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengadaan barang/jasa, pengawasan dan monev <i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Prov. Maluku Utara (Relaksasi AA)</i>	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
O	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi) <i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kota Tidore Kepulauan (Relaksasi AA)</i>	8.0 OT	1,500,000	12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,890,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	30.0 OH	63,000	1,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
P	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	6.0 OT	750,000	4,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	6.0 OT	750,000	4,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi) <i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di BBPPTP Ambon (Relaksasi AA)</i>	8.0 OT	750,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,417,000	RM
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	23.0 OH	63,000	1,449,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 THN	984,000	984,000	
	- Fotocopy dan administrasi	1.0 THN	984,000	984,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Honor Anggota Tim Teknis	20.0 OB	300,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			6,027,220,000	
1779.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		1,019,200,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan Lokasi : KOTA AMBON	4.0 Rekomendasi Kebijakan		1,019,200,000	
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			1,019,200,000	U
A	<i>Pengamatan dan Peramalan OPT</i>			76,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	
B	<i>Pengujian Standar Mutu APH (Homogenitas, Kerapatan, Viabilitas, dan Replika Uji Mutu)</i>			92,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	
C	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu APH</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	2.0 keg	8,000,000	16,000,000	
D	<i>Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala</i>			114,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0 keg	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			102,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3.0 keg	10,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	<i>Quality Control Pengujian Mutu APH</i>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			19,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	19,000,000	19,000,000	
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu APH</i>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
H	<i>Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH</i>			94,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	14,000,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 org	8,000,000	80,000,000	
I	<i>Stock Bahan Kimia dan Stok Bahan Perbanyakkan APH</i>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			26,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	26,000,000	26,000,000	
J	<i>Monitoring dan Evaluasi Proteksi</i>			73,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	
K	<i>Fasilitas Kunjungan Kerja</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			109,000,000	RM
	- umbul-umbul, spanduk, dokumentasi dll	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	
	- Administrasi, penggandaan laporan, bahan komputer dll	1.0 paket	14,000,000	14,000,000	
	- kelengkapan kunjungan kerja (kaos, topi, coklat, teh, goody bag dll)	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Sewa mobil untuk kunjungan kerja	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			341,000,000	RM
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja	50.0 org	4,000,000	200,000,000	
	- Penginapan	50.0 org	1,000,000	50,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Provinsi ke Lokasi)	50.0 org	1,520,000	76,000,000	
	- Dalam rangka kegiatan kunjungan kerja (Kabupaten ke Lokasi)	50.0 org	300,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line] Lokasi : KOTA AMBON	5.0 Unit		4,408,020,000	
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	5.0 Unit		4,408,020,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			4,408,020,000	U
A	Surveillance OPT, Inventarisasi dan Analisa DPI			84,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
B	Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan OPT			55,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			15,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 Keg	3,875,000	15,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan LUPH	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
C	Pengendalian Sexava dan Oryctes dengan Jamur Entomopatogen di Provinsi Maluku Utara			154,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			135,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	8.0 OT	2,750,000	22,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon)			2,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	
D	PHT Pengendalian Busuk Buah Basah dan Kering Pala dengan Aplikasi Pupuk Organik dan APH			210,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			191,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	20.0 OT	8,000,000	160,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 Pkt	22,000,000	22,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	
E	<i>PHT Pengendalian Penggerek Ranting Cengkih dengan Aplikasi Pesnab dan APH</i>			186,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			167,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	17.0 OT	8,000,000	136,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	1.0 Pkt	22,000,000	22,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	
F	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			81,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			81,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 OT	9,000,000	81,000,000	
G	<i>Operasional Laboratorium Mikologi dan Entomologi</i>			60,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			40,720,000	RM
	- Bahan Laboratorium	2.0 Keg	20,360,000	40,720,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium proteksi	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			75,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			75,000,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan LAP	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Uji Profisiensi LAP	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
	- Maintenance GC dan GCMS	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
<i>I</i>	<i>Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara</i>			1,685,790,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 Org	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara	1.0 Keg	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Tobelo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Keg	80,000,000	80,000,000	
<i>J</i>	<i>Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah</i>			1,414,210,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Masohi	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	<i>Operasional LUPH Ternate</i>			400,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
1779.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	1.0 Unit, Hektar		600,000,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	1.0 Hektar		600,000,000	
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar			600,000,000	U
A	<i>Mobile Klinik Pengamatan Hama dan Penyakit di BBPPTP Ambon (2 Unit)</i>			600,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			600,000,000	RM
	- Kendaraan Roda empat Untuk Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Unit	501,000,000	501,000,000	
	- Aksesoris Mobile Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Pkt	99,000,000	99,000,000	
5888	<u>Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah</u>			19,531,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	9000.0 Unit, Hektar		19,531,700,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5888.RAI.002	Kawasan Pala	9000.0 Hektar		19,531,700,000	
051	Perluasan Tanaman Pala			18,327,000,000	U
A	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
B	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat 1500 Ha			3,024,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			3,024,000,000	RM
	- Benih	180000.0 Btg	14,500	2,610,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	
C	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
D	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
E	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan 1000 Ha			2,016,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
F	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Tidore Kepulauan 500 Ha			1,011,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,011,000,000	RM
	- Benih	60000.0 Btg	14,550	873,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	30000.0 Kg	4,600	138,000,000	
G	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai 1000 Ha			2,076,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrik)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>H</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula 1000 Ha</i>			2,076,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
<i>I</i>	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu 1000 Ha</i>			2,076,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			1,204,700,000	U
<i>A</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di BBPPTP Ambon</i>			601,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			8,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	4,100,000	4,100,000	
	- Komsumsi Rapat	80.0 OH	60,000	4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			45,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan	150.0 OB	300,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			547,500,000	RM
	- Dalam rangka Identifikasi, CP/CL, Pertemuan, Narasumber, Pengambilan Sempel Pupuk Kegiatan Kawasan Pala	49.0 OT	7,500,000	367,500,000	
	- Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Kawasan Pala	24.0 OT	7,500,000	180,000,000	
<i>B</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawalan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>C</i>	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara</i>			63,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>D</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halamhera Timur</i>			<i>63,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat</i>			<i>63,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>G</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan</i>			<i>64,900,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>H</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kota Tidore Kepulauan</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>I</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai</i>			<i>64,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
<i>J</i>	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula</i>			<i>64,900,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
K	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu</i>			88,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	7,000,000 7,000,000	56,000,000 28,000,000 28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			11,686,542,000	
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	650000.0 Produk		4,727,990,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	500000.0 Produk		4,252,190,000	
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			4,252,190,000	U
A	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>			214,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			204,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Sertifikasi	18.0 OT	8,000,000	144,000,000	
	- Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	8.0 OT	7,500,000	60,000,000	
C	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
D	<i>Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi</i>			83,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
E	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>			42,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
F	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>			194,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,690,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1.0 Keg	2,690,000	2,690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	9 RM
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	*
G	<i>Kesehatan Benih</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>H</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</i>			<i>98,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			96,000,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Koordinasi sumber benih	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	*
<i>I</i>	<i>Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat</i>			<i>1,685,790,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Administrasi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OH	100,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat	1.0 Paket	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Jailolo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
<i>J</i>	<i>Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan</i>			<i>1,414,210,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OB	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung BPT Soasiu	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	<i>Operasional Laboratorium BBPPTP Ambon</i>			400,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	150000.0 Produk		475,800,000	
051	Pengujian Mutu Benih			475,800,000	U
A	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			<i>74,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			64,000,000	RM
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
B	<i>Pengujian DNA</i>			<i>157,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			125,000,000	9	RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1.0 Keg	125,000,000	125,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000		RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	4.0 OT	8,000,000	32,000,000		
C	<i>Pembuatan Pasir Steril</i>			14,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000		RM
	- Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000		
	- Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
D	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</i>			90,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000		RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	10.0 Keg	5,000,000	50,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000		RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000		
E	<i>Validasi Metode Uji Mutu Benih</i>			30,300,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000		RM
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000		RM
	- Konsumsi kegiatan	20.0 OH	100,000	2,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			1,800,000		RM
	- Honor Nara Sumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000		RM
	- Perjalanan Nara Sumber	3.0 OT	8,000,000	24,000,000		
F	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu Benih</i>			27,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000		RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000		RM
	- Perjalanan Kegiatan	3.0 OT	8,000,000	24,000,000		
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</i>			59,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	8,000,000	56,000,000	RM
H	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	RM
5890.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	8.0 unit		6,958,552,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.RBK.001	Nursery	8.0 unit		6,958,552,000	
051	Pembangunan Nursery			4,000,000,000	U
A	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Maluku</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan - Konsumsi rapat persiapan di lokasi - Konsumsi dalam rangka bimtek - Bahan dan alat praktik	1.0 Thn 40.0 OH 50.0 OH 1.0 Pkt	1,750,000 75,000 75,000 75,000,000	1,750,000 3,000,000 3,750,000 75,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor pantia pengadaan jasa konstruksi - Honor Narasumber bimtek	3.0 OP 8.0 OJ	850,000 900,000	2,550,000 7,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery - Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek - Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery - Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery - Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT 2.0 OT 4.0 OT 12.0 OT 6.0 OT	2,500,000 12,500,000 12,500,000 12,500,000 750,000	15,000,000 25,000,000 50,000,000 150,000,000 4,500,000	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon) - Pengadaan Pompa dan tandon air - Knapsack sprayer - Alat Pertanian Kecil	1.0 unit 2.0 unit 2.0 Pkt	100,000,000 1,000,000 1,500,000	100,000,000 2,000,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
B	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Papua</i>			<i>1,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
C	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Maluku Utara</i>			<i>1,000,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
<i>D</i>	<i>Pembangunan Nursery di Provinsi Papua Barat</i>			<i>1,000,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			83,500,000	RM
	- ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan	1.0 Thn	1,750,000	1,750,000	
	- Konsumsi rapat persiapan di lokasi	40.0 OH	75,000	3,000,000	
	- Konsumsi dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
	- Bahan dan alat praktik	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	
	- Honor Narasumber bimtek	8.0 OJ	900,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bantuan transport dalam rangka bimtek	50.0 OH	75,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			244,500,000	RM
	- Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	6.0 OT	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber dalam rangka Bimtek	2.0 OT	12,500,000	25,000,000	
	- Perjalanan Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	4.0 OT	12,500,000	50,000,000	
	- Perjalanan UPT Pusat dalam rangka pengawalan pembangunan nursery	12.0 OT	12,500,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan nurseri dari Kabupaten ke lokasi	6.0 OT	750,000	4,500,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			105,000,000	RM
	- Pengadaan Pompa dan tandon air	1.0 unit	100,000,000	100,000,000	
	- Knapsack sprayer	2.0 unit	1,000,000	2,000,000	
	- Alat Pertanian Kecil	2.0 Pkt	1,500,000	3,000,000	
526113	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			553,500,000	RM
	- Tahap Perencanaan	1.0 Paket	21,500,000	21,500,000	
	- Tahap Pengawasan	1.0 Paket	17,200,000	17,200,000	
	- Pembangunan nurseri	1.0 ls	514,800,000	514,800,000	
052	Operasional Nursery			2,791,102,000	U
A	<i>Operasional Nurseri Konvensional Makariki</i>			<i>713,850,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	9 RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000	
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000	
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			301,100,000	9	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000		
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*	
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000		
	- Benih	20000.0 kcmbh	3,000	60,000,000	*	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
	- Tanah untuk isi polibag	70000.0 Plbg	200	14,000,000		
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000		
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000		
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000		
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000		
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000		
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000		RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			77,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan movev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	4,000,000	40,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000		
B	<i>Operasional Nurseri Konvensional Bacan</i>			739,850,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000		RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	9	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000		
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000		
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000		
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000		
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000		
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			297,100,000	9	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000		
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*	
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000		
	- Benih	20000.0 Kcmbh	3,000	60,000,000	*	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
	- Tanah untuk isi polibag	50000.0 Plbg	200	10,000,000		
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000		
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000		
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000		
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000		
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000		
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000		RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			107,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	7,000,000	70,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Operasional Nursery Konvensional Ternate</i>			525,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			69,500,000	9 RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	44,000,000	44,000,000	
	- Biaya Distrubusi Benih	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	*
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			112,900,000	9 RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmbh	3,000	30,000,000	*
	- Kecambah pala	15000.0 kcmbh	3,000	45,000,000	
	- Polybag	25000.0 Plbg	150	3,750,000	
	- Tanah subur	25000.0 Plbg	250	6,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paragnet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nursery (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000	
D	<i>Operasional Nursery Konvensional Tidore</i>			557,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			91,575,000	9
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	3,575,000	3,575,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	*
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			122,775,000	9
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmhb	3,000	30,000,000	*
	- Kecambah pala	17500.0 kcmhb	3,000	52,500,000	
	- Polybag	27500.0 Plbg	150	4,125,000	
	- Tanah subur	27500.0 Plbg	300	8,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan Operasional Nursery</i>			253,752,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			150,650,000	9	RM
	> Tim Administrasi Pekerjaan Pembangunan Nursery Modern			67,650,000		
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	*	
	- Anggota (10 org x 11 Bulan)	110.0 OB	500,000	55,000,000	*	
	> Tim Peneliti Kontrak Pembangunan Nursery Modern			13,250,000		
	- Ketua (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	650,000	3,250,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	500,000	2,500,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Bulan)	15.0 OB	500,000	7,500,000	*	
	> Pokja Pemilihan			69,750,000		
	- Ketua (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Paket)	15.0 OP	2,790,000	41,850,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			7,902,000	9	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,802,000	1,802,000		
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	5,066,000	5,066,000	*	
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,034,000	1,034,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			7,200,000		RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			88,000,000		RM
	- Pembangunan Nursery	11.0 OT	8,000,000	88,000,000		
053	Produksi Benih			167,450,000	U	
A	<i>Produksi Benih Pala di BPTP Maluku (10.000 btg)</i>			167,450,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,800,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	208.0 HOK	100,000	20,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			33,500,000		RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000		
	- Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	10000.0 Btg	2,000	20,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			52,150,000	RM
	- Kecambah Pala	10000.0 Kcmbh	3,000	30,000,000	
	- Polybag	10000.0 Plbg	150	1,500,000	
	- Tanah Persemaian	10.0 M3	400,000	4,000,000	
	- Tanah Subur	10000.0 Plbg	300	3,000,000	
	- Paranet	3.0 Rol	1,500,000	4,500,000	
	- Insektisida	8.0 Ltr	250,000	2,000,000	
	- Fungisida	15.0 Ltr	250,000	3,750,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk Organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			61,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi, pengawalan, dan distribusi ke lokasi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	1.0 OT	13,000,000	13,000,000	
018.05.WA 1780	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			12,459,578,000 12,459,578,000	
1780.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,099,488,000	

1780.EBA.956 052 A	Layanan BMN Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat Penyelesaian Asset BMN	1.0 Layanan		245,300,000 245,300,000 245,300,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,300,000	RM
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)	2.0 Persi	1,000,000	2,000,000	
	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll	1.0 Paket	1,300,000	1,300,000	
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			241,000,000	RM
	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten	6.0 OT	4,000,000	24,000,000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten	9.0 OT	1,000,000	9,000,000	
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Dalam rangka inventarisasi Asset	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
1780.EBA.962 052 A	Layanan Umum Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat Rumah Tangga Balai	1.0 Layanan		1,009,310,000 1,009,310,000 270,050,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			170,050,000	RM
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1.0 Thn	100,000,000	100,000,000	
	- ATK	1.0 Thn	50,050,000	50,050,000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1.0 Thn	15,000,000	15,000,000	
	- Eksploitasi Kompor Gas	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Komsumsi Rapat	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
<i>B</i>	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			<i>184,950,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			169,950,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	11330.0 OH	15,000	169,950,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Antigen	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
<i>C</i>	<i>Penggunaan PNBP</i>			<i>55,464,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			39,464,000	PNP
	- Penggunaan PNBP	1.0 Pkt	39,464,000	39,464,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	PNP
	- Penggunaan PNBP	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
<i>D</i>	<i>Pameran Harbun</i>			<i>55,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			31,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Set	31,000,000	31,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>E</i>	<i>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</i>			<i>17,060,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,060,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,060,000	4,060,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan/ Database	5.0 BH	1,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			8,000,000	RM
	- Bimtek PPID	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
<i>F</i>	<i>Akreditasi ISO 17025</i>			<i>16,500,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,500,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	
G	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</i>			170,700,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			170,700,000	RM
	- Asrama	438.0 M2	150,000	65,700,000	
	- LUPH Ternate	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Benih	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Biomolekuler	150.0 M2	150,000	22,500,000	
	- Lab Proteksi	250.0 M2	150,000	37,500,000	
H	<i>Loket Layanan</i>			13,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			13,726,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Thn	13,726,000	13,726,000	
I	<i>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</i>			82,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			82,500,000	RM
	- Pegawai ASN	97.0 Buah	750,000	72,750,000	
	- Satpam	5.0 Orang	750,000	3,750,000	
	- PPNPM	7.0 Thn	750,000	5,250,000	
	- Sopir	1.0 Orang	750,000	750,000	
J	<i>Honor Pejabat Pengadaan</i>			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			8,160,000	RM
	- Pejabat Pengadaan (1 org x 680.000 x 12 bln)	12.0 OB	680,000	8,160,000	
K	<i>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</i>			87,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			59,000,000	RM
	- Bahan ATK ULPP	22.0 Unit	2,000,000	44,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan ATK BPT	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			28,200,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan perangkat	264.0 Bln	100,000	26,400,000	
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	12.0 Bln	150,000	1,800,000	
L	<i>Magang Teknis dan Non Teknis</i>			48,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
1780.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,844,878,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			7,775,417,000	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>7,775,417,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			5,625,729,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,764,297,000	4,764,297,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			10,194,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	8,684,000	8,684,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	755,000	755,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	755,000	755,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			548,732,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	436,064,000	436,064,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			102,059,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	83,249,000	83,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,104,000	11,104,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,706,452	7,706,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			31,190,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	23,020,000	23,020,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			336,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	288,360,000	288,360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			17,024,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	11,680,000	11,680,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,722,274	2,722,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,622,274	2,622,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			313,656,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	313,656,000	313,656,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			622,963,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	622,963,000	622,963,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			142,450,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	122,100,000	122,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,069,461,000	U
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>			21,000,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Pemeliharaan Lingkungan	1500.0 m2	14,000	21,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			202,310,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			202,310,000	RM
	- Eksploitasi Mesin Genset	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Komputer	42.0 unit	750,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 unit	690,000	24,840,000	
<i>C</i>	<i>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</i>			11,591,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			11,591,000	RM
	- Biaya Pos	1.0 thn	11,591,000	11,591,000	
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</i>			379,560,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			379,560,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 unit	34,560,000	241,920,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1.0 unit	39,140,000	39,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25.0 unit	3,940,000	98,500,000	
<i>E</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			455,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon) - Listrik - Listrik LUPH - Listrik BPT - Listrik UPPT	1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn	270,000,000 23,000,000 3,000,000 7,000,000	303,000,000 270,000,000 23,000,000 3,000,000 7,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon) - Telp/Fax	1.0 thn	142,000,000	142,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya PDAM	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	RM
1780.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	

1780.EBB.971 052 A	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Prasarana Internal Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat <i>Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu</i>	1.0 Unit		1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000	U
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi ruang rapat, pimpinan dan ruang tamu	1.0 Pkt	16,000,000	16,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	850,000	2,550,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon) - Meubelair - Peralatan Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt 1.0 Pkt	200,000,000 159,277,000	359,277,000 200,000,000 159,277,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon) - Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	189.0 m2	2,657,000	502,173,000	RM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon) - Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu - Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt 1.0 Pkt	75,000,000 45,000,000	120,000,000 75,000,000 45,000,000	RM
1780.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	120.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		436,300,000	

1780.EBC.954 052 A	Lokasi : KOTA AMBON Layanan Manajemen SDM Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat <i>Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)</i>	120.0 Orang		436,300,000 436,300,000 63,100,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
 ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			63,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas	8.0 OT	7,887,500	63,100,000	
B	<u>Honor Pegawai Tidak Tetap</u>			373,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			373,200,000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			342,100,000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 11 Bulan)	11.0 OB	2,500,000	27,500,000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 11 Bulan)	55.0 OB	2,500,000	137,500,000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 11 Bulan)	77.0 OB	2,300,000	177,100,000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			31,100,000	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)	1.0 OB	2,500,000	2,500,000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)	5.0 OB	2,500,000	12,500,000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)	7.0 OB	2,300,000	16,100,000	
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			923,790,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1780.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		629,250,000	
053	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat</u>			629,250,000	U
A	<u>Penyusunan Rencana</u>			629,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			629,250,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	13.0 OT	13,000,000	169,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	6.0 OT	13,000,000	78,000,000	
	- Koordinasi dengan Wilayah Kerja	5.0 OT	8,850,000	44,250,000	
	- Menghadiri Undangan Ditjenbun	5.0 OT	13,000,000	65,000,000	
	- Perencanaan	3.0 OT	13,000,000	39,000,000	
	- Pertemuan Monev Semester I dan II	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Fasilitasi Pembangunan Perkebunan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Rekonsiliasi Tunjangan Kinerja	12.0 OT	13,000,000	156,000,000	
1780.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		33,500,000	
052	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat</u>			33,500,000	U
A	<u>Monitoring dan Evaluasi</u>			20,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Laporan Tahunan	10.0 Set	250,000	2,500,000	
	- Laporan Monev	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
B	<u>Sistem Pengendalian Intern</u>			13,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 69,241,512,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Perjalanan SPI	3.0 OT	4,000,000	12,000,000	
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		261,040,000	U
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			261,040,000	
A	<i>Honor Satuan Kerja</i>			<i>168,840,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			168,840,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Pejabat Penguji Perintah Membayar	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran (3 orang x 12 bln)	72.0 OB	1,150,000	82,800,000	
B	<i>Laporan Keuangan</i>			<i>92,200,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			3,600,000	RM
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			7,360,000	RM
	- Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1.0 Thn	7,360,000	7,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
	- Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
	- Menghadiri Forum Pertemuan Bendahara Pengeluaran Lingkup ditjen Perkebunan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
	- Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			9,240,000	RM
	- Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	84.0 OB	110,000	9,240,000	

null, 25 Agustus 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Anwar M. Nur, S.P, M.Sc

Pembina Tk.I/IVb 197504082001041001

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			54,499,324,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Tahunan dan Penyegar			20,932,362,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	2230.0 Unit, Hektar		20,932,362,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA AMBON				
1777.RAI.001	Kawasan Kopi	1080.0 Hektar		14,772,255,000	
051	Perluasan Tanaman Kopi			9,069,750,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Buol 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,548,500,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,548,500,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	3,800	76,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	14,500	72,500,000	
B	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Konawe Selatan 150 ha (Relaksasi AA)</i>			2,332,500,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,332,500,000	RM
	- Benih Kopi	150000.0 BTG	14,000	2,100,000,000	
	- Pupuk Organik	30000.0 KG	4,000	120,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 KG	15,000	112,500,000	
C	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Luwu Timur 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,560,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,560,000,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	16,000	80,000,000	
D	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Luwu Utara 100 ha (Relaksasi AA)</i>			1,560,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,560,000,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	14,000	1,400,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 KG	16,000	80,000,000	
E	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju 100 Ha</i>			1,373,750,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,373,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 KG	12,500	93,750,000	
F	<i>Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Maluku Tenggara 30 Ha (Relaksasi AA)</i>			695,000,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			500,000	RM
	- Alat pertanian kecil	1.0 PKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			694,500,000	RM
	- Benih Kopi	30000.0 BTG	21,300	639,000,000	
	- Pupuk Organik	6000.0 KG	5,500	33,000,000	
	- Pupuk NPK	1500.0 KG	15,000	22,500,000	
052	Peremajaan Tanaman Kopi			2,647,500,000	U
<i>B</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa 100 Ha</i>			<i>1,273,750,000</i>	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,273,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 btg	11,000	1,100,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 kg	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 kg	12,500	93,750,000	
<i>C</i>	<i>Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Polewali Mandar 100 ha (Relaksasi AA)</i>			<i>1,373,750,000</i>	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,373,750,000	RM
	- Benih Kopi	100000.0 BTG	12,000	1,200,000,000	
	- Pupuk Organik	20000.0 KG	4,000	80,000,000	
	- Pupuk NPK	7500.0 KG	12,500	93,750,000	
054	Intensifikasi Tanaman Kopi			2,289,600,000	U
<i>A</i>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Majene 100 Ha</i>			<i>763,200,000</i>	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	300.0 Kg	180,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
<i>B</i>	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab.Polewali Mandar 100 Ha</i>			<i>763,200,000</i>	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	300.0 Kg	180,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
C	<i>Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa 100 Ha</i>			763,200,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			27,200,000	RM
	- Knapsack Sprayer	40.0 Buah	680,000	27,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			736,000,000	RM
	- Pupuk NPK	30000.0 Kg	12,000	360,000,000	
	- Kiesirit (Magnesium)	10000.0 Kg	5,200	52,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	1000.0 Ltr	90,000	90,000,000	
	- Pupuk Hayati Padat	300.0 Kg	180,000	54,000,000	
	- Pupuk Organik	45000.0 Kg	4,000	180,000,000	
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			765,405,000	U
A	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
B	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta di Kab. Mamuju</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	125.0 OT	160,000	20,000,000	
D	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Kab. Mamasa</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	100.0 OT	150,000	15,000,000	
E	<i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	12.0 OT	1,000,000	12,000,000	
F	<i>Pengawalan dan Pendampingan Tanaman BBP2TP Ambon</i>			60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	12.0 OB 8.0 OB 36.0 OB	300,000 300,000 300,000	16,800,000 3,600,000 2,400,000 10,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK dan Bahan Komputer - Administrasi, fotocopy - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 1.0 PKT 50.0 OH	4,200,000 9,000,000 60,000	16,200,000 4,200,000 9,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa - Perjalanan (blokir AA)	2.0 OT 1.0 PKT	11,000,000 5,000,000	27,000,000 22,000,000 5,000,000	RM
G	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Provinsi Sulawesi Barat</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	10.0 OT	1,000,000	10,000,000	RM
H	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Majene</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	RM
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Robusta di Kab. Polewali Mandar</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	20.0 OT	1,000,000	20,000,000	RM
J	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Provinsi Sulawesi Barat</i>			8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	8.0 OT	1,000,000	8,000,000	RM
K	<i>Pengawalan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kopi Arabika di Kab.Mamasa</i>			15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawalan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	RM
L	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Tengah (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
M	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Buol (Relaksasi AA)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,250,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	730,000	730,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			36,750,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	25.0 OT	750,000	18,750,000	
N	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Provinsi Sulawesi Tenggara (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
O	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Konawe Selatan (Relaksasi AA)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,250,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	730,000	730,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			36,750,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	25.0 OT	750,000	18,750,000	
P	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Selatan (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
Q	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Luwu Timur (Relaksasi AA)</i>			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	15.0 OT	750,000	11,250,000	
R	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi Robusta Kab. Luwu Utara (Relaksasi AA)</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	750,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	15.0 OT	750,000	11,250,000	
S	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Kab. Polewali Mandar (Relaksasi AA)</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,750,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,230,000	1,230,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	40.0 OH	63,000	2,520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			26,250,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	11.0 OT	750,000	8,250,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	12.0 OT	750,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	12.0 OT	750,000	9,000,000	
T	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kopi Robusta Prov. Sulawesi Barat (Relaksasi AA)</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	1,500,000	7,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
U	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Kopi BBPPTP Ambon (Relaksasi AA)</i>			278,015,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,815,000	RM
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	50.0 OH	63,000	3,150,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan administrasi	1.0 THN	665,000	665,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			25,200,000	RM
	- Honor Anggota Tim Teknis	84.0 OB	300,000	25,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			248,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	11.0 OT	8,000,000	88,000,000	
V	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi di Kab. Maluku Tenggara (Relaksasi AA)</i>			15,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,390,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	30.0 OH	63,000	1,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			13,500,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	5.0 OT	750,000	3,750,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	5.0 OT	750,000	3,750,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	8.0 OT	750,000	6,000,000	
W	<i>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kopi di Prov. Maluku (Relaksasi AA)</i>			13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			13,500,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	3.0 OT	1,500,000	4,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	3.0 OT	1,500,000	4,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	3.0 OT	1,500,000	4,500,000	
1777.RAI.002	Kawasan Kakao	550.0 Hektar		3,126,800,000	
051	Perluasan Tanaman Kakao			652,500,000	U
A	<i>Perluasan Tanaman Kakao Kab. Mamuju 50 Ha</i>			652,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			652,500,000	RM
	- Benih Kakao	50000.0 btg	10,500	525,000,000	
	- Pupuk Organik	15000.0 kg	4,000	60,000,000	
	- Pupuk NPK	5000.0 kg	13,500	67,500,000	
052	Peremajaan Tanaman Kakao			1,232,500,000	U
A	<i>Peremajaan Tanaman Kakao Kab. Majene 100 Ha</i>			1,232,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			1,232,500,000	RM
	- Pupuk NPK	5000.0 kg	12,500	62,500,000	
	- Benih Kakao	100000.0 btg	10,500	1,050,000,000	
	- Pupuk Organik	30000.0 kg	4,000	120,000,000	
054	Intensifikasi Tanaman Kakao			1,112,800,000	U
A	<i>Intensifikasi Tanaman Kakao di Kabupaten Polewali Mandar 400 Ha</i>			1,112,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			108,800,000	RM
	- Knapsack sprayer	160.0 Buah	680,000	108,800,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			1,004,000,000	RM
	- Pupuk NPK	40000.0 kg	12,500	500,000,000	
	- Pembenh Tanah Organik Cair	5600.0 Ltr	90,000	504,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			129,000,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kakao di Kab. Majene</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Kab. Polewali Mandar</i>			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Intensifikasi Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Tanaman Kakao di BBPPTP Ambon</i>			40,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.061-Ambon)			13,200,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	8.0 OB	300,000	2,400,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			2,800,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	1,600,000	1,600,000	
	- Komsumsi Rapat	20.0 OH	60,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
F	<i>Pengawasan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kakao di Provinsi Sulawesi Barat</i>			7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			7,000,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengawasan dan monev, pengadaan barang/jasa	7.0 OT	1,000,000	7,000,000	
G	<u>Pengawalan dan Pendampingan Perluasan Tanaman Kakao di Kabupaten Mamuju</u>			12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan /PPL ke lokasi	120.0 OT	100,000	12,000,000	
1777.RAI.005	Kawasan Kelapa	600.0 Hektar		3,033,307,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			2,364,000,000	U
C	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Seram Bagian Barat 100 Ha</u>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenah tanah organik cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
G	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Kepulauan Aru 100 Ha</u>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenah Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
H	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Maluku Tenggara 100 Ha</u>			361,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			361,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	23,000	253,000,000	
	- Pembenah Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
I	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Tengah 100 Ha</u>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenah Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
J	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa Kabupaten Halmahera Utara 100 Ha</u>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			427,000,000	RM
	- Benih Siap Tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenah Tanah Organik Cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	
K	<u>Peremajaan Tanaman Kelapa 100 Ha di Kota Tidore Kepulauan (Relaksasi AA)</u>			427,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.061-Ambon)			427,000,000	RM
	- Benih siap tanam	11000.0 Btg	29,000	319,000,000	
	- Pembenah tanah organik cair	1200.0 Ltr	90,000	108,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
055	Pengawasan dan pendampingan kegiatan			669,307,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Tenggara</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Tanimbar</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Kepulauan Aru</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
F	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Barat</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL dan pendampingan monev petugas kabupaten/kecamatan/PPL ke lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Seram Bagian Timur</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
H	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Maluku Barat Daya</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
I	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Buru Selatan</i>			20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi	200.0 OT	100,000	20,000,000	
J	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Provinsi Maluku Utara</i>			30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Provinsi ke Kabupaten/Lokasi	20.0 OT	1,500,000	30,000,000	
K	<i>Pengawasan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Tengah</i>			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
L	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kab. Halmahera Utara</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
M	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten ke Lokasi <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa BBPPTP Ambon</i>	200.0 OT	100,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			76,800,000	RM
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di BBPPTP Ambon	40.0 OB	300,000	12,000,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Provinsi	16.0 OB	300,000	4,800,000	
	- Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan di Kabupaten	200.0 OB	300,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			23,200,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Thn	2,700,000	2,700,000	
	- Komsumsi Rapat	250.0 OH	82,000	20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
N	- Dalam rangka koordinasi, identifikasi CP/CL, pengadaan barang/jasa, pengawalan dan monev <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Prov. Maluku Utara (Relaksasi AA)</i>	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			30,000,000	RM
O	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	6.0 OT	1,500,000	9,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi) <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di Kota Tidore Kepulauan (Relaksasi AA)</i>	8.0 OT	1,500,000	12,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,890,000	RM
	- Bahan Sosialisasi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	30.0 OH	63,000	1,890,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
P	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	6.0 OT	750,000	4,500,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	6.0 OT	750,000	4,500,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi) <i>Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa di BBPPTP Ambon (Relaksasi AA)</i>	8.0 OT	750,000	6,000,000	
				201,417,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,417,000	RM
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	23.0 OH	63,000	1,449,000	
	- Bahan Sosialisasi	1.0 THN	984,000	984,000	
	- Fotocopy dan administrasi	1.0 THN	984,000	984,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Honor Anggota Tim Teknis	20.0 OB	300,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	RM
	- Identifikasi dan Verifikasi CPCL	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
	- Sosialisasi, Persiapan dan CPCL	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
	- Penyaluran Bantuan (Benih dan Sarana Produksi)	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
1779	<u>Penguatan Perlindungan Perkebunan</u>			5,402,220,000	
1779.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	4.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		519,200,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	4.0 Rekomendasi Kebijakan		519,200,000	
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			519,200,000	U
A	<i>Pengamatan dan Peramalan OPT</i>			76,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	
B	<i>Pengujian Standar Mutu APH (Homogenitas, Kerapatan, Viabilitas, dan Replika Uji Mutu)</i>			92,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 keg	5,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas ke Wilayah Binaan	9.0 OT	8,000,000	72,000,000	
C	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu APH</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan	2.0 keg	8,000,000	16,000,000	
D	<i>Pengujian Aflaktoksin Pada Tanaman Pala</i>			114,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber	3.0 keg	900,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			102,000,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3.0 keg	10,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	
F	<i>Quality Control Pengujian Mutu APH</i>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			19,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	19,000,000	19,000,000	
G	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analis Mutu APH</i>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	4,000,000	4,000,000	
H	<i>Uji Provisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu APH</i>			94,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	14,000,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 org	8,000,000	80,000,000	
I	<i>Stock Bahan Kimia dan Stok Bahan Perbanyakkan APH</i>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			26,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	26,000,000	26,000,000	
J	<i>Monitoring dan Evaluasi Proteksi</i>			73,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			72,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	9.0 org	8,000,000	72,000,000	
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 Unit		4,283,020,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	5.0 Unit		4,283,020,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			4,283,020,000	U
A	<i>Surveillance OPT, Inventarisasi dan Analisa DPI</i>			84,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas	10.0 OT	8,000,000	80,000,000	
<i>B</i>	<i>Eksplorasi, Identifikasi dan Koleksi Agensia Hayati dan OPT</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	4.0 Keg	3,750,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Pelaksanaan Kegiatan BBPPTP Ambon	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan LUPH	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pelaksanaan Kegiatan BPT Masohi	2.0 OT	4,000,000	8,000,000	
<i>C</i>	<i>Pengendalian Sexava dan Oryctes dengan Jamur Entomopatogen di Provinsi Maluku Utara</i>			154,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			900,000	RM
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			135,000,000	RM
	- Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Perjalanan Petugas Pendamping	8.0 OT	2,750,000	22,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OT	9,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			2,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	
<i>D</i>	<i>PHT Pengendalian Busuk Buah Basah dan Kering Pala dengan Aplikasi Pupuk Organik dan APH</i>			191,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			12,220,000	RM
	- Bahan Kegiatan	2.0 Keg	3,610,000	7,220,000	
	- Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	100.0 set	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,500,000	RM
	- Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi - Perjalanan Petugas Pendamping - Perjalanan Narasumber	18.0 OT 1.0 Pkt 1.0 OT	8,000,000 22,000,000 9,000,000	175,000,000 144,000,000 22,000,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	RM
E	<i>PHT Pengendalian Penggerek Ranting Cengkih dengan Aplikasi Pesnab dan APH</i>			186,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan - Komsumsi Peserta (3 Kabupaten)	2.0 Keg 100.0 set	5,000,000 50,000	15,000,000 10,000,000 5,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 dok	1,500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas BBPPTP Ambon ke Lokasi - Perjalanan Petugas Pendamping - Perjalanan Narasumber	17.0 OT 1.0 Pkt 1.0 OT	8,000,000 22,000,000 9,000,000	167,000,000 136,000,000 22,000,000 9,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas Pendamping	20.0 OH	110,000	2,200,000	RM
F	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			81,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	9.0 OT	9,000,000	81,000,000	RM
G	<i>Operasional Laboratorium Mikologi dan Entomologi</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Laboratorium	2.0 Keg	15,000,000	30,000,000	RM
I	<i>Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara</i>			1,685,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 Org	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Tobelo Halmahera Utara	1.0 Keg	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Tobelo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Keg	80,000,000	80,000,000	
J	<i>Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah</i>			1,414,210,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 Org	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 Org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab UPPT Masohi Maluku Tengah	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	
533113	Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Masohi	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	Operasional LUPH Ternate			400,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
1779.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	1.0 Unit, Hektar		600,000,000	

1779.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	1.0 Hektar		600,000,000	
051	Pengendalian OPT Tanaman Tahunan dan Penyegar			600,000,000	U
A	Mobile Klinik Pengamatan Hama dan Penyakit di BBPPTP Ambon (2 Unit)			600,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.061-Ambon)			600,000,000	RM
	- Kendaraan Roda empat Untuk Mobil Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Unit	501,000,000	501,000,000	
	- Aksesoris Mobile Klinik pengamatan hama dan penyakit	1.0 Pkt	99,000,000	99,000,000	
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Rempah			19,531,700,000	
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	9000.0 Unit, Hektar		19,531,700,000	

5888.RAI.002	Lokasi : KOTA AMBON Kawasan Pala	9000.0 Hektar		19,531,700,000	
051	Perluasan Tanaman Pala			18,285,000,000	U
A	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara 1000 Ha			2,004,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			2,004,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,400	1,728,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
B	Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat 1500 Ha			3,006,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)			3,006,000,000	RM
	- Benih	180000.0 Btg	14,400	2,592,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	90000.0 Kg	4,600	414,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur 1000 Ha</i>			2,004,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,004,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,400	1,728,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
D	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah 1000 Ha</i>			2,016,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
E	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan 1000 Ha</i>			2,016,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,016,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	14,500	1,740,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
F	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Tidore Kepulauan 500 Ha</i>			1,011,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			1,011,000,000	RM
	- Benih	60000.0 Btg	14,550	873,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	30000.0 Kg	4,600	138,000,000	
G	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai 1000 Ha</i>			2,076,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
H	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula 1000 Ha</i>			2,076,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
I	<i>Perluasan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu 1000 Ha</i>			2,076,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.061-Ambon)</u>			2,076,000,000	RM
	- Benih	120000.0 Btg	15,000	1,800,000,000	
	- Pupuk Organik (Pabrikan)	60000.0 Kg	4,600	276,000,000	
055	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			1,246,700,000	U
A	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di BBPPTP Ambon</i>			643,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 80.0 OH	8,600,000 60,000	13,400,000 8,600,000 4,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Tim Teknis Pelaksana Kegiatan	150.0 OB	300,000	45,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka Identifikasi, CP/CL, Pertemuan, Narasumber, Pengambilan Sempel Pupuk Kegiatan Kawasan Pala - Dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Kawasan Pala	54.0 OT 24.0 OT	7,500,000 7,500,000	585,000,000 405,000,000 180,000,000	RM
B	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Tengah</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 30.0 OH	1,100,000 60,000	2,900,000 1,100,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
C	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Utara</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 30.0 OH	1,100,000 60,000	2,900,000 1,100,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
D	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Timur</i>			63,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
E	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Barat</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,900,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	30.0 OH	60,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
G	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Halmahera Selatan</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,100,000	RM
	- Administrasi, Fotocopy, dll	1.0 Thn	1,100,000	1,100,000	
	- Komsumsi Rapat	50.0 OH	60,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
	- Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT	4,000,000	16,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			28,800,000	RM
	- Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot	320,000	19,200,000	
	- Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	30.0 OT	320,000	9,600,000	
H	<i>Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kota Tidore Kepulauan</i>			64,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
I	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Pulau Morotai</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
J	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Kep. Sula</i>			64,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksaaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	4,000,000 4,000,000	32,000,000 16,000,000 16,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawalan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
K	<i>Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan Tanaman Pala di Kabupaten Taliabu</i>			88,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi, Fotocopy, dll - Komsumsi Rapat	1.0 Thn 50.0 OH	1,100,000 60,000	4,100,000 1,100,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan - Pengawasan Kegiatan, Penyaluran dan Pemeriksaan	4.0 OT 4.0 OT	7,000,000 7,000,000	56,000,000 28,000,000 28,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Dalam rangka pengawasan pelaksanaan kegiatan - Dalam rangka monev pelaksanaan kegiatan	60.0 Ot 30.0 OT	320,000 320,000	28,800,000 19,200,000 9,600,000	RM
5890	<u>Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan</u>			8,633,042,000	
5890.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	650000.0 Produk		4,701,026,000	
5890.BJA.001	Lokasi : KOTA AMBON <u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>	500000.0 Produk		4,225,226,000	
051	<u>Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan</u>			4,225,226,000	U
A	<i>Pelaksanaan Eksplorasi dan Uji Observasi</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Sampel Bunga Cengkih, Pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Sertifikasi</i>			198,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Meter Roll, Jangka Sorong, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan dalam Rangka Sertifikasi dan Pengawasan Sumber Benih - Pengawasan Kesiapan Produksi Benih	16.0 OT 8.0 OT	8,000,000 7,500,000	188,000,000 128,000,000 60,000,000	RM
C	<i>Eksplorasi dan Inventarisasi Benih Unggul</i>			43,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan (Pilox, papan oles, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	RM
D	<i>Pengawasan Peredaran Benih Lintas Provinsi</i>			82,976,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,976,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	2,976,000	2,976,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			80,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengawasan Peredaran Benih Di Provinsi Maluku Utara</i>			33,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,560,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Hand Counter, Meter Roll, dll)	1.0 Keg	1,560,000	1,560,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Pemantauan Peredaran Benih Lintas Provinsi di Maluku Utara	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>F</i>	<i>Evaluasi dan Pemurnian Sumber Benih</i>			194,690,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,690,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sigma Meter, Zipper Bag, dll)	1.0 Keg	2,690,000	2,690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			192,000,000	9 RM
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Pemurnian Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku Utara	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Evaluasi Sumber Benih di Provinsi Maluku	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	32,000,000	32,000,000	*
<i>G</i>	<i>Kesehatan Benih</i>			34,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
<i>H</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Perbenihan</i>			96,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			96,000,000	9 RM
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan perbenihan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Koordinasi sumber benih	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan (blokir AA)	1.0 PKT	16,000,000	16,000,000	*
<i>I</i>	<i>Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat</i>			1,685,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Administrasi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OH	100,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,236,580,000	RM
	- Pembangunan UPPT Jailolo Halmahera Barat	1.0 Paket	1,236,580,000	1,236,580,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung UPPT Jailolo	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			180,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Paket	100,000,000	100,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Paket	80,000,000	80,000,000	
J	<i>Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan</i>			1,414,210,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Administrasi	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	
	- Rapat	20.0 OB	100,000	2,000,000	
	- Penyusunan Laporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,810,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasaa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 org	1,270,000	3,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			200,000,000	RM
	- Meubelair dan Perlengkapan Kantor	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000,000	RM
	- Rehab BPT Soasiu Tidore Kepulauan	1.0 Pkt	1,000,000,000	1,000,000,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			15,400,000	RM
	- TPP Pengelola Teknis Gedung BPT Soasiu	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pengawas Internal (3 org x 4 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			145,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan	1.0 Pkt	80,000,000	80,000,000	
	- Konsultan Pengawasan	1.0 Pkt	65,000,000	65,000,000	
K	<i>Operasional Laboratorium BBPPTP Ambon</i>			400,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			400,000,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Lab dan Pengolah Data	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	150000.0 Produk		475,800,000	
051	Pengujian Mutu Benih			475,800,000	U
A	<i>Pengujian Standar Mutu Benih di Laboratorium dan Rumah Kaca</i>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Sampel Benih, Silica Gel, dll)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			64,000,000	RM
	- Pengambilan Contoh Benih oleh PPC	8.0 OT	8,000,000	64,000,000	
B	<i>Pengujian DNA</i>			157,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			125,000,000	9 RM
	- Bahan Pengujian Laboratorium (Tube, tip mikropipet, dll)	1.0 Keg	125,000,000	125,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			32,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Kegiatan Terkait	4.0 OT	8,000,000	32,000,000	
C	<i>Pembuatan Pasir Steril</i>			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Pembuatan Pasir Steril di BBPPTP Ambon	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di LUPH Ternate	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Soa-Sio	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Pasir Steril di BPT Masohi	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
D	<i>Pengembangan Metode Uji Mutu Benih</i>			90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			50,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih pala, benih kakao, dll)	10.0 Keg	5,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OT	8,000,000	40,000,000	
<i>E</i>	<i>Validasi Metode Uji Mutu Benih</i>			30,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Tetrazolium, pasir steril, dll)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Konsumsi kegiatan	20.0 OH	100,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			1,800,000	RM
	- Honor Nara Sumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Nara Sumber	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>F</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Analisis Mutu Benih</i>			27,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Kakao, benih pala, dll)	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Kegiatan	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
<i>G</i>	<i>Uji Profisiensi / Uji Banding Antar Laboratorium Mutu Benih</i>			59,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,500,000	RM
	- Bahan Kegiatan (Benih Pala, benih kakao, dll)	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			56,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	7.0 OT	8,000,000	56,000,000	
<i>H</i>	<i>Jejaring dan Kerja Sama Laboratorium</i>			24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			24,000,000	RM
	- Pengembangan Jejaring Laboratorium Benih	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	
5890.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 unit		3,932,016,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
5890.RBK.001	Nursery	5.0 unit		3,932,016,000	
051	Pembangunan Nursery			1,071,500,000	U
A	<i>Pembangunan Nurseri di BSIP Tanaman Palma, Sulawesi Utara</i>			1,071,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - ATK, Bahan Komputer dan Pelaporan - Konsumsi rapat persiapan di lokasi	1.0 Thn 40.0 OH	1,750,000 80,000	4,950,000 1,750,000 3,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor pantia pengadaan jasa konstruksi	3.0 OP	850,000	2,550,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas Provinsi ke lokasi dalam rangka pengawalan - Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait - Perjalanan dalam rangka pengawalan pembangunan	6.0 OT 2.0 OT 4.0 OT	1,500,000 8,500,000 500,000	28,000,000 9,000,000 17,000,000 2,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon) - Pompa - Gerobak dorong - Kendaraan Roda Tiga - Knapsack sprayer	1.0 paket 2.0 unit 1.0 unit 2.0 unit	40,000,000 1,000,000 50,000,000 1,000,000	94,000,000 40,000,000 2,000,000 50,000,000 2,000,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon) > Pembangunan Nursery - Tahap perencanaan - Tahap pengawasan Tahap pelaksanaan pembangunan nursery (area persemaian, area pembesaran, rumah pompa dan tandon air, gudang, jalan produksi dan ka	1.0 paket 1.0 paket 1.0 paket	35,000,000 30,000,000 877,000,000	942,000,000 942,000,000 35,000,000 30,000,000 877,000,000	RM
052	Operasional Nursery			2,693,066,000	U
A	<i>Operasional Nursery Konvensional Makariki</i>			<i>713,850,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan) - Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan) - Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan) - Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB	300,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000	183,600,000 3,600,000 60,000,000 60,000,000 60,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Administrasi dan Pelaporan - Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi - ATK dan Bahan Komputer - Biaya sertifikasi - Biaya pelabelan - Biaya Pelabelan - Biaya Distribusi Benih	1.0 Thn 60.0 OH 12.0 Bln 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Thn 1.0 Paket	2,000,000 70,000 200,000 13,500,000 30,000,000 10,000,000 35,000,000	97,100,000 2,000,000 4,200,000 2,400,000 13,500,000 30,000,000 10,000,000 35,000,000	9 RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			301,100,000	9	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000		
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*	
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000		
	- Benih	20000.0 kcmbh	3,000	60,000,000	*	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
	- Tanah untuk isi polibag	70000.0 Plbg	200	14,000,000		
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000		
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000		
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000		
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000		
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000		
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000		RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			77,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan movev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	4,000,000	40,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000		
B	<i>Operasional Nurseri Konvensional Bacan</i>			739,850,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000		RM
	- Honor Manager (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honor Tenaga Mandor (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
	- Honor Tenaga Lapang (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		
	- Honor Petugas Pengawas (satpam) (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			97,100,000	9	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000		
	- Rapat Persiapan (3 x 20 org) di lokasi	60.0 OH	70,000	4,200,000		
	- ATK dan Bahan Komputer	12.0 Bln	200,000	2,400,000		
	- Biaya sertifikasi	1.0 Thn	13,500,000	13,500,000		
	- Biaya pelabelan	1.0 Thn	30,000,000	30,000,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	*	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000		
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			297,100,000	9	RM
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	50.0 M3	300,000	15,000,000		
	- Pasir Batu untuk urugan area pembesaran dan upah kerja	100.0 M3	300,000	30,000,000	*	
	- Benih	50000.0 Kcmbh	3,000	150,000,000		
	- Benih	20000.0 Kcmbh	3,000	60,000,000	*	
	- Biaya media dan bahan bak persemaian 384 bak (1m x 5m x 0,2 m)	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000		
	- Tanah untuk isi polibag	50000.0 Plbg	200	10,000,000		
	- Tanah persemaian	25.0 M3	400,000	10,000,000		
	- Agens Hayati/Pembenah Tanah	5.0 Kg/Lt	120,000	600,000		
	- Pupuk organik pabrikan	700.0 Kg	5,000	3,500,000		
	- Pupuk NPK	250.0 Kg	9,000	2,250,000		
	- Insektisida	10.0 Kg/Lt	185,000	1,850,000		
	- Fungisida	20.0 Kg/Lt	195,000	3,900,000		
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000		RM
	- Biaya Listrik	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			39,400,000		RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Thn	6,000,000	6,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan pick up	1.0 Thn	12,000,000	12,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional pompa dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional AC	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000		
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			107,250,000		RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000		
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	10.0 OT	7,000,000	70,000,000		
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000		
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			3,400,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	34.0 HOK	100,000	3,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Operasional Nursery Konvensional Ternate</i>			525,850,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	RM
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapang (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			69,500,000	9 RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	44,000,000	44,000,000	
	- Biaya Distrubusi Benih	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	*
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			112,900,000	9 RM
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmbh	3,000	30,000,000	*
	- Kecambah pala	15000.0 kcmbh	3,000	45,000,000	
	- Polybag	25000.0 Plbg	150	3,750,000	
	- Tanah subur	25000.0 Plbg	250	6,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	RM
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nursery (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000	RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000	
D	<i>Operasional Nursery Konvensional Tidore</i>			557,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			183,600,000	
	- Honor Manajer (1 Org x 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Tenaga Lapangan (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Petugas Pengawas (2 Orang 12 Bulan)	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			91,575,000	9
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Thn	3,575,000	3,575,000	
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	
	- Biaya Distribusi Benih	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	*
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			122,775,000	9
	- Kecambah cengkih	10000.0 kcmbh	3,000	30,000,000	*
	- Kecambah pala	17500.0 kcmbh	3,000	52,500,000	
	- Polybag	27500.0 Plbg	150	4,125,000	
	- Tanah subur	27500.0 Plbg	300	8,250,000	
	- Tanah persemaian	20.0 M3	400,000	8,000,000	
	- Paranet	5.0 Rol	1,500,000	7,500,000	
	- Insektisida	12.0 Ltr	250,000	3,000,000	
	- Fungisida	24.0 Ltr	250,000	6,000,000	
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000	
	- Pupuk organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			18,400,000	
	- Pemeliharaan dan operasional pompa air dan instalasi penyiraman	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset	1.0 Thn	8,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			86,250,000	
	- Dalam rangka identifikasi CP/CL, pendampingan dan monev oleh petugas Kabupaten/Kecamatan/PPL ke lokasi	75.0 OT	150,000	11,250,000	
	- Perjalanan dalam rangka nurseri (CPCL dan Salur benih)	7.0 OT	7,000,000	49,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.061-Ambon)			55,200,000	
	- Upah tenaga kerja produksi benih	552.0 HOK	100,000	55,200,000	
<i>E</i>	<i>Pengawalan Operasional Nursery</i>			155,716,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			150,650,000	9	RM
	> Tim Administrasi Pekerjaan Pembangunan Nursery Modern			67,650,000		
	- Ketua (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	650,000	7,150,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 11 Bulan)	11.0 OB	500,000	5,500,000	*	
	- Anggota (10 org x 11 Bulan)	110.0 OB	500,000	55,000,000	*	
	> Tim Peneliti Kontrak Pembangunan Nursery Modern			13,250,000		
	- Ketua (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	650,000	3,250,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Bulan)	5.0 OB	500,000	2,500,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Bulan)	15.0 OB	500,000	7,500,000	*	
	> Pokja Pemilihan			69,750,000		
	- Ketua (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Sekretaris (1 org x 5 Paket)	5.0 OP	2,790,000	13,950,000	*	
	- Anggota (3 org x 5 Paket)	15.0 OP	2,790,000	41,850,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			5,066,000	9	RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	5,066,000	5,066,000	*	
053	Produksi Benih			167,450,000	U	
A	<i>Produksi Benih Pala di BPSIP Maluku (10.000 btg)</i>			<i>167,450,000</i>		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			20,800,000		RM
	- Upah tenaga kerja produksi benih	208.0 HOK	100,000	20,800,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			33,500,000		RM
	- Administrasi dan Pelaporan	1.0 Thn	1,500,000	1,500,000		
	- Biaya Sertifikasi dan Pelabelan	10000.0 Btg	200	2,000,000		
	- Biaya Pelabelan	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000		
	- Biaya Distribusi Benih	10000.0 Btg	2,000	20,000,000		
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.061-Ambon)			52,150,000		RM
	- Kecambah Pala	10000.0 Kcmbh	3,000	30,000,000		
	- Polybag	10000.0 Plbg	150	1,500,000		
	- Tanah Persemaian	10.0 M3	400,000	4,000,000		
	- Tanah Subur	10000.0 Plbg	300	3,000,000		
	- Paranet	3.0 Rol	1,500,000	4,500,000		
	- Insektisida	8.0 Ltr	250,000	2,000,000		
	- Fungisida	15.0 Ltr	250,000	3,750,000		
	- Pupuk NPK	100.0 Kg	9,000	900,000		
	- Pupuk Organik	500.0 Kg	5,000	2,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			61,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi, pengawalan, dan distribusi ke lokasi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
	- Koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	1.0 OT	13,000,000	13,000,000	
018.05.WA 1780 1780.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			12,459,578,000 12,459,578,000 10,099,488,000	

1780.EBA.956 052 A	Lokasi : KOTA AMBON Layanan BMN Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat <i>Penyelesaian Asset BMN</i>	1.0 Layanan		245,300,000 245,300,000 245,300,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,300,000	RM
	- Biaya Pengelolaan Aset (Sertifikasi, Pengurusan Dokumen, dll)	2.0 Persi	1,000,000	2,000,000	
	- Foto Copy Dokumen/Surat dan Penggandaan Laporan Kegiatan dll	1.0 Paket	1,300,000	1,300,000	
	- Penyusunan Laporan Inventarisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			241,000,000	RM
	- Dalam Rangka Inventarisasi Petugas Provinsi ke Kabupaten	6.0 OT	4,000,000	24,000,000	
	- Dalam Rangka Pendampingan Inventarisasi Petugas Kabupaten	9.0 OT	1,000,000	9,000,000	
	- Dalam Rangka Pengurusan Sertifikat Tanah	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
	- Dalam rangka inventarisasi Asset	13.0 OT	8,000,000	104,000,000	
1780.EBA.962 052 A	Layanan Umum Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat <i>Rumah Tangga Balai</i>	1.0 Layanan		1,009,310,000 1,009,310,000 270,050,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			170,050,000	RM
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1.0 Thn	100,000,000	100,000,000	
	- ATK	1.0 Thn	50,050,000	50,050,000	
	- Foto Copy dan dokumentasi	1.0 Thn	15,000,000	15,000,000	
	- Eksploitasi Kompur Gas	1.0 Thn	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Komsumsi Rapat	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
B 521113	<u>Penambah Daya Tahan Tubuh</u> <u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			184,950,000 184,950,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Untuk Pegawai	12330.0 OH	15,000	184,950,000	
C	<u>Penggunaan PNBP</u>			55,464,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Penggunaan PNPB	1.0 Pkt	39,464,000	39,464,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Penggunaan PNPB	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	PNP
<i>D</i>	<i>Pameran Harbun</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan	1.0 Set	31,000,000	31,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Petugas	3.0 OT	8,000,000	24,000,000	RM
<i>E</i>	<i>Peningkatan Layanan Publik dan PPID</i>			17,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,060,000	4,060,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Dokumentasi Kegiatan/ Database	5.0 BH	1,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Bimtek PPID	1.0 OT	8,000,000	8,000,000	RM
<i>F</i>	<i>Akreditasi ISO 17025</i>			16,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan	1.0 Pkt	4,500,000	4,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Jasa Akreditasi Tahunan KAN	1.0 Kali	12,000,000	12,000,000	RM
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Perkantoran</i>			170,700,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Asrama - LUPH Ternate - Lab Benih - Lab Biomolekuler - Lab Proteksi	438.0 M2 150.0 M2 150.0 M2 150.0 M2 250.0 M2	150,000 150,000 150,000 150,000 150,000	65,700,000 22,500,000 22,500,000 22,500,000 37,500,000	RM
<i>H</i>	<i>Loket Layanan</i>			13,726,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Bahan Kegiatan	1.0 Thn	13,726,000	13,726,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>I</i>	<i>Pengadaan Pakaian Seragam ASN</i>			72,750,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			72,750,000	RM
	- Pegawai ASN	84.0 Buah	750,000	63,000,000	
	- Satpam	5.0 Orang	750,000	3,750,000	
	- PPNPM	7.0 Thn	750,000	5,250,000	
	- Sopir	1.0 Orang	750,000	750,000	
<i>J</i>	<i>Honor Pejabat Pengadaan</i>			8,160,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			8,160,000	RM
	- Pejabat Pengadaan (1 org x 680.000 x 12 bln)	12.0 OB	680,000	8,160,000	
<i>K</i>	<i>Operasional LUPH, BPT, dan UPPT</i>			87,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			59,000,000	RM
	- Bahan ATK ULPP	22.0 Unit	2,000,000	44,000,000	
	- Bahan ATK LUPH	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan ATK BPT	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			28,200,000	RM
	- Administrasi dan pelaporan perangkat	264.0 Bln	100,000	26,400,000	
	- Administrasi dan pelaporan LUPH	12.0 Bln	150,000	1,800,000	
<i>L</i>	<i>Magang Teknis dan Non Teknis</i>			48,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			48,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Magang Perbenihan dan Proteksi	6.0 OT	8,000,000	48,000,000	
<i>M</i>	<i>Pertengkapan Olahraga</i>			9,750,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			9,750,000	RM
	- Pertengkapan Olahraga	1.0 pkt	9,750,000	9,750,000	
1780.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,844,878,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,775,417,000	U
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7,775,417,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			5,625,729,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,764,297,000	4,764,297,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	430,716,000	430,716,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			10,194,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	8,684,000	8,684,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	755,000	755,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	755,000	755,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			548,732,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	436,064,000	436,064,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,334,000	56,334,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			102,059,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	83,249,000	83,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,104,000	11,104,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,706,452	7,706,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			38,690,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	30,520,000	30,520,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,085,000	4,085,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			336,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	288,360,000	288,360,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,030,000	24,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			17,024,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	11,680,000	11,680,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,722,274	2,722,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,622,274	2,622,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			313,656,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	313,656,000	313,656,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			615,463,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	615,463,000	615,463,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			142,450,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	122,100,000	122,100,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,175,000	10,175,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,069,461,000	U
A	<i>Pemeliharaan Lingkungan Kantor</i>			<i>21,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			21,000,000	RM
	- Pemeliharaan Lingkungan	1500.0 m2	14,000	21,000,000	
<i>B</i>	<u>Pemeliharaan Sarana Kantor</u>			202,310,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			202,310,000	RM
	- Eksploitasi Mesin Genset	3.0 UNIT	7,190,000	21,570,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan AC	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Komputer	42.0 unit	750,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	36.0 unit	690,000	24,840,000	
<i>C</i>	<u>Komunikasi, Surat Menyurat, Fax</u>			11,591,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			11,591,000	RM
	- Biaya Pos	1.0 thn	11,591,000	11,591,000	
<i>D</i>	<u>Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 4</u>			379,560,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			379,560,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	7.0 unit	34,560,000	241,920,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Eselon II	1.0 unit	39,140,000	39,140,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	25.0 unit	3,940,000	98,500,000	
<i>E</i>	<u>Langganan daya dan jasa</u>			455,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			303,000,000	RM
	- Listrik	1.0 thn	270,000,000	270,000,000	
	- Listrik LUPH	1.0 thn	23,000,000	23,000,000	
	- Listrik BPT	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
	- Listrik UPPT	1.0 thn	7,000,000	7,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			142,000,000	RM
	- Telp/Fax	1.0 thn	142,000,000	142,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.061-Ambon)			10,000,000	RM
	- Biaya PDAM	1.0 thn	10,000,000	10,000,000	
1780.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	1.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1780.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		1,000,000,000	U
052	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan UPT Pusat			1,000,000,000	
<i>A</i>	<u>Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu</u>			1,000,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Administrasi ruang rapat, pimpinan dan ruang tamu	1.0 Pkt	16,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,550,000	RM
	- Panitia Pengadaan Jasa Kontruksi (1 pkt x 3 org)	3.0 OP	850,000	2,550,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			359,277,000	RM
	- Meubelair	1.0 Pkt	200,000,000	200,000,000	
	- Peralatan Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	159,277,000	159,277,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			502,173,000	RM
	- Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	189.0 m2	2,657,000	502,173,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			120,000,000	RM
	- Konsultan Perencanaan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	75,000,000	75,000,000	
	- Konsultan Pengawasan Rehab Ruang Rapat, Pimpinan dan Ruang Tamu	1.0 Pkt	45,000,000	45,000,000	
1780.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	120.0 Orang,		436,300,000	
		Layanan,			
		Rekomendasi			

	Lokasi : KOTA AMBON				
1780.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	120.0 Orang		436,300,000	
052	<u>Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat</u>			436,300,000	U
A	<i>Magang / Pelatihan Teknis dan Non Teknis (Pelatihan, Prajabatan, Mentor, Tim Penilai Dupak)</i>			63,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			63,100,000	RM
	- Perjalanan Petugas	8.0 OT	7,887,500	63,100,000	
B	<i>Honor Pegawai Tidak Tetap</i>			373,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			373,200,000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			342,100,000	
	- Honor Pengemudi (1 Orang x 11 Bulan)	11.0 OB	2,500,000	27,500,000	
	- Honor Satpam (5 Orang x 11 Bulan)	55.0 OB	2,500,000	137,500,000	
	- Honor Pramubakti (7 Orang x 11 Bulan)	77.0 OB	2,300,000	177,100,000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			31,100,000	
	- Honor THR Pengemudi (1 Orang x 1 Bulan)	1.0 OB	2,500,000	2,500,000	
	- Honor THR Satpam (5 Orang x 1 Bulan)	5.0 OB	2,500,000	12,500,000	
	- Honor THR Pramubakti (7 Orang x 1 Bulan)	7.0 OB	2,300,000	16,100,000	
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen,		923,790,000	
		Layanan, Laporan,			
		Rekomendasi			

	Lokasi : KOTA AMBON				
1780.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		629,250,000	
053	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran UPT Pusat</u>			629,250,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana</i>			629,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			629,250,000	RM
	- Perjalanan Pimpinan	13.0 OT	13,000,000	169,000,000	
	- Konsultasi ke Pusat	6.0 OT	13,000,000	78,000,000	
	- Koordinasi dengan Wilayah Kerja	5.0 OT	8,850,000	44,250,000	
	- Menghadiri Undangan Ditjenbun	5.0 OT	13,000,000	65,000,000	
	- Perencanaan	3.0 OT	13,000,000	39,000,000	
	- Pertemuan Monev Semester I dan II	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Fasilitasi Pembangunan Perkebunan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Bimbingan Teknik Keuangan, Kepegawaian, Humas dan Perlengkapan	2.0 OT	13,000,000	26,000,000	
	- Rekonsiliasi Tunjangan Kinerja	12.0 OT	13,000,000	156,000,000	
1780.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		33,500,000	
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat			33,500,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>20,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			4,500,000	RM
	- Laporan Tahunan	10.0 Set	250,000	2,500,000	
	- Laporan Monev	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	2.0 OT	8,000,000	16,000,000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			<i>13,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			1,000,000	RM
	- Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	RM
	- Perjalanan SPI	3.0 OT	4,000,000	12,000,000	
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		261,040,000	
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			261,040,000	U
A	<i>Honor Satuan Kerja</i>			<i>168,840,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			168,840,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,840,000	46,080,000	
	- Pejabat Penguji Perintah Membayar	12.0 OB	1,780,000	21,360,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran (6 orang x 12 bln)	72.0 OB	1,150,000	82,800,000	
B	<i>Laporan Keuangan</i>			<i>92,200,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			3,600,000	RM
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan	24.0 OB	150,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA (567717) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) AMBON
ALOKASI Rp. 66,958,902,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto Copy, Penyusunan dan Penggandaan Laporan, Pengiriman Laporan Keuangan, dll	1.0 Thn	7,360,000	7,360,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Koordinasi Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan BPK-RI/ Penyelesaian Permasalahan Penyusunan Laporan Keuangan SAI ke - Menghadiri Workshop Penyusunan Laporan SAI Semester I dan II - Menghadiri Forum Pertemuan Bendahara Pengeluaran Lingkup ditjen Perkebunan - Menghadiri Pra Workshop, Penyusunan Laporan Keuangan SAI Tahun 2020 - Menghadiri Kegiatan Pertemuan Nasional Percepatan Tindak Lanjut LHA/P	1.0 OT 3.0 OT 2.0 OT 2.0 OT 1.0 OT	8,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000	8,000,000 24,000,000 16,000,000 16,000,000 8,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Bantuan Transport Lokal/ Uang Saku Dalam Kota	84.0 OB	110,000	9,240,000 9,240,000	RM

null, 19 September 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir